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Delikatesy prezentují Prahu 6

Jak do školky?
Nový portál www.jakdoškolky.cz, který spusti-
la městská část, poradí rodičům předškolních
dětí a nabídne řadu kontaktů a informací. Zápi-
sy do školek v Praze 6 začínají letos 31. března.

Více na str. 7

Školákům se otevřou brány do ciziny,
cestu jim zaplatí radnice

Letošní masopust v „Rio de Břevnov“ se odehrával v rytmu samby. Návštěvníky masopustního průvo-
du neodradilo ani nepříznivé počasí a za alegorickým vozem s kapelou tančili až ke Kaštanu.

více na str. 5

Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly
ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO

PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE
(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz

Nejambicióznější grantový program s největším ob -
jemem peněz, navíc dotovaný dvanácti miliony ko -
run soukromým subjektem – Letištěm Praha, spus-
tila na začátku března radnice Prahy 6. Díky pro-
gramu „Otevřený svět“ bude mít na 700 dětí z šest -
kových základních škol možnost vycestovat se ško-
lou na jazykové pobyty a kurzy do zahraničí. Až de -
vadesát procent nákladů na cestu jim uhradí měst-
ská část. 

„Otevřený svět je výsledkem dlouholeté snahy
Prahy 6 o podporu jazykového vzdělávání žáků a na -
vazuje na dosavadní systém podpory. Program má ně -
kolik oblastí, nejzajímavější jsou právě studijní poby-
ty pro žáky druhého stupně základních škol. Do pro-
gramu se již nyní mohou hlásit základní školy, které
chtějí pro své žáky takové kurzy pořádat, “ říká sta-
ros ta Tomáš Chalupa. Peníze na velkorysý grant zís-
kala Praha 6 od Letiště Praha. „Podle smlouvy
poskytne partner projektu – Letiště Praha dvanáct mi -
lionů korun na tři roky, které bychom chtěli rovno-
měrně rozdělit.“ 

Podmínkou je studium
Radní předpokládá, že by městská část mohla letos

uhradit devadesát procent nákladů na dopravu zhruba
sedmi stovkám školáků. „Maximální částka na žáka
je šest tisíc korun. Ve výjimečných případech, ja ko je
například cesta do USA, je možné ji i navýšit,“ upřes-
ňuje starosta. Školáci tak budou mít možnost rozjet se
do Evropy v mnohem větší míře než dosud. Po kud
škola nemá navázány kontakty v zahraničí, po může
radnice nalézt vhodného partnera v partnerských měs-
tech Prahy. Školáci tak mohou rozvíjet nejen anglič-
tinu, ale i francouzštinu, španělštinu, italštinu, němči-
nu i ruštinu. Radnice má pro přidělení grantu i další
podmínky: děti musí během pobytu do cházet na vy -
učování či vypracovat z cesty cizojazyčný deník. Další
podmínkou je trvalý pobyt žáků v Pra ze 6. „Je to tro-
chu škoda, u škol, které navštěvu jí děti z okolních ob -
cí, což je v případě ZŠ Dě dina časté, to vytváří ve tří -
dě těžko vysvětlitelné sociální napětí,“ říká ředitel
ško ly Mojmír Dunděra. Pro takové případy připravi-

(pokračování na str. 3)
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Častým tématem při veřejných
jed náních je deregulace. Lidé po ža-
dují návrat výše nájmů na mi nulé
roky. 

Snížení nájmu nemůže být plošné,
jak to občas slýchávám. Je celá řada
lidí, kteří žijí v bytech s deregulova-
ným nájmem, a najdeme mezi ni mi
poslance, senátory, top manažery. Ne -
vidím jediný důvod, proč by tito lidé,
mající příjem několikrát vyšší ne žli je
celostátní průměr, měli platit méně.
Stejně tak nevidím důvod, proč by si
pomoc zasloužili jen ti ná jemníci,
kteří žijí v obecních bytech a ne ti,
kteří bydlí u soukromníka. Pro to na -
bízíme systém finanční po moci, který
se snaží být spravedlivý a nerozlišo-
vat obecní a soukromé ná jemce.
Především však pomáhá li dem, kteří
si sami pomoci nemohou a ne může
jim vypomoci ani jejich rodina.
Domnívám se, že to je právě okam-
žik, kdy musí přijít s nějakým ře še-
ním obec.

Jaký je tedy systém vaší pomoci?
Rozhodně není plošný, ale indivi-

duální. Nikdo by neměl zůstat stra-
nou, především ne senioři, kteří jsou
nejohroženější sociální skupinou. Po -
kud se kdokoliv dostane do problémů
s placením nájmu a nebude schopen
si pomoci sám, jsme připraveni se se -
jít a hledat řešení, bez ohledu na to,
zda půjde o nájemníka z obecního či
soukromého bytu. 

A co rok 2010?
O nájmu v příštím roce není roz-

hodnuto. Bude záležet na tom, jak se
bude vyvíjet situace na trhu s byty,
sociální situace a schopnost platit ná -
jem u občanů Prahy 6. Navíc o tom,
jak postupovat v příštím roce, jsme
připraveni vést ještě diskuze. Po kud
někdo dnes tvrdí, co bude v roce
2010, říká fámy.

Paradoxní je, že lidé nemají na
placení nájmu a přitom nevyužívají
systému sociálních dávek…

I s takovými případy jsem se set -
kal. Především by se lidé neměli sty-
dět využít možnosti získat sociální
dávku určenou na bydlení od státu.
Bo hužel, ne každý to dosud využil,
a to i přesto, že podle výše příjmu na
to má nárok. Od toho tu stát je a k to -
mu mají finanční příspěvky sloužit.
Navíc čerpání příspěvku od státu  jim
otevře dveře také k čerpání finanční
podpory, kterou připravila radnice,
a která ročně může dosáhnout až dva-
ceti tisíc korun.

Krátce
� Od 6. března do 7. května bude
z důvodu opravy tramvajové trati pře-
rušen provoz tramvají v úseku Vypich
– Bílá Ho ra. Linky 22 a 57 budou
zkráceny na Vy pich. V úseku Vypich
– Bílá Hora bu de zavedena náhradní
autobusová  linka X-22 v nepřetržitém
provozu.

� Příští, dubnové jednání zastupitel-
stva se bude konat nově od 14 hodin.
Čas pro interpelace občanů i zastupite-
lů je pak stanoven na 18 hodinu. Jed-
nacím dnem zůstává pátek, řádná zase-
dání se stejně jako nyní budou konat
nejméně jednou za tři měsíce. Změnu
jednacího řádu schválili v únoru zastu-
pitelé. „Vyšli jsme vstříc lidem, kteří se
ve své pracovní době nemohli interpe-
lací účastnit,“ sdělil k tomu starosta
Cha  lupa. 
Jednání zastupitelstva se dosud konala
od 9 hodin ráno a interpelace měly pra-
videlný začátek ve 13 hodin.

� V minulém vydání Šestky jsme
v článku o haváriích vody mylně infor-
movali o tom, že volání na zákaznickou
linku 840 111 112 Pražských vodovo-
dů a kanalizací je bezplatné.  Ve sku-
tečnosti jde o tzv. bílou linku a cena
hovoru je 1,33 Kč/min. Zdarma jsou
informace zasílané SMS zprávami
z radnice. 

Emoce do poklidného a hladkého
prů běhu únorového jednání zastupi-
telů vnesly až interpelace. Zhruba
stovka občanů většinou důchodového
věku a převážně nájemců obecních
bytů přišla opět protestovat proti
zvý šení regulovaného nájmu, ke kte-
rému radnice přistoupila od nového
roku v maximální možné míře, kterou
jí dovoluje zákon.

Občané se ve více než desítce vy -
stoupení většinou dožadovali vrácení
deregulovaného nájmu na úroveň z ro -
ku 2008 a zvýšení nájemného oz načo-
vali za „likvidaci seniorů a mladých ro -
din s dětmi“. Krom toho si stěžovali na
absenci zákona o nájemném bydlení
a vy zývali radnici, aby začala stavět
malé sociální byty s nízkým nájemným. 

Zatímco radnice schválila program,
podle kterého radnice adresně přispívá
na nájem lidem, kteří na něj po dere-
gulaci nemají, občané na interpelacích
se dožadovali plošného snížení nájem-

ného. „Kdyby se nezvyšovaly nájmy,
ne byly by potřeba dary,“ zaznívalo
v sá le. Starosta Chalupa však obhajoval
přístup městské části. „Je logické, že
přiměřený nájem posuzujeme vlastní
peněženkou. Ale je řada lidí, kteří na
deregulovaný nájem mají, a nevidím je -
diný důvod, proč by měli platit méně,“
řekl. Navíc o příspěvek radnice se mo -
hou ucházet i lidé žijící v domech sou-
kromníků, nikoliv jen v obecních. Sta-
rosta znovu apeloval na občany s fi nan-
čními problémy, aby se obraceli na stát
s žádostí o příspěvek na bydlení a poté
na radnici o příspěvek na nájemné. 

K předem avizovanému vystoupení
režiséra Jiřího Krejčíka, čestného před-
sedy Sdružení na ochranu nájemníků,
nedošlo, protože režisér se nedostavil.
Od stoupení ze SON otevřeným do pi-
sem, čteným při interpelacích, oznámil
jeho člen Jan Jakub Hromádko. Důvo-
dem bylo zjištění, že SON dlouhodobě
spolupracuje s KSČM.

Lidé chtěli snížit nájem,
radnice nabízí pomoc

Rozdělení grantových příspěvků v ob -
lasti zájmových aktivit, sociální oblas-
ti a zdravotnictví, na opravu tělocvi-
čen a sportovních zařízení, na ekolo-
gické aktivity nebo na projekty pre-
vence „Zdravá Šestka“ schválili v úno -
ru zastupitelé na doporučení granto-
vých i odborných komisí. 

Více než milion šest set tisíc korun
přidělili zastupitelé organizacím, které
se věnují volnočasovým aktivitám dětí
i seniorů v Praze 6, případně vzděláva-
cí činnosti. V grantových řízeních se
seš lo více než sto žádostí, přičemž se -
dmdesát projektů bylo úspěšných. Mezi
příjemci grantů jsou tradiční or ganizá-
toři akcí, jako Walden-liga lesní moud-
rosti, Svatovítská keramická díl na,
Centrum volného času Bilbo, Ateliér
Kaš tan, Junák nebo sportovní oddíly
a kluby z Prahy 6 a další. 

Do oblasti zdravotnictví zastupitelé
poslali částku dva miliony čtyři sta tisíc
korun. O udělení grantu se původně
ucházelo 38 projektů s částkou přes pět
milionů korun. Městská část nakonec
přispěje na provozní náklady nebo pe -
čovatelskou službu téměř všem subjek-
tům, vyřadila pouze čtyři projekty. Nej-
 větší částky, přes sto tisíc korun, dosta-
nou Centrum sociálních služeb v Nebu-
šicích, Domov sv. Karla Boromejského,

Diakonie ČCE, Domov sv. Rodiny,
Spe ciální domov mládeže Sedlec, Na-
da  ce Bona nebo Hospic Štrasburk. 

Dva a tři čtvrtě milionu korun při-
dělili zastupitelé sportovním klubům na
opravu sportovních areálů. Oddíly při-
tom žádaly ještě o jeden a půl milionu
více. Z veřejných peněz tak městská
část přispěje například TJ Sokolu Liboc
na rekonstrukci podlahy v tělocvičně,
na dokončení opravy areálu fotbalové-
ho SK Střešovice, HC Hvězda na opra-
vu sochy a vstupu na stadion či opravu
šaten pro veřejnost nebo na rekon-
strukci šaten Tatranu Střešovice. 

V grantovém řízení Zdravá Šestka
půjde letos do oblasti protidrogové
pre vence a sociálně nežádoucích jevů
je den milión sedmdesát tisíc korun
z po žadovaných dvou a půl milionu
korun. Podporu tak získalo čtyřicet pro-
jektů. Příjemci grantů byly převážně
základní školy a gymnázia z Prahy 6. 

Pouze tři projekty se ucházely
o grant v oblasti ekologie. Nejzajíma-
vější je plán ZŠ Interbrigády vybudovat
„zelenou“ učebnu z přilehlé zahrady.

Všichni příjemci grantů z Prahy 6
mají povinnost zúčastnit se obecního
programu Veřejná služba, v rámci kte-
rého musejí pomoci seniorům nebo
handicapovaným lidem.

Zastupitelé rozdělili
miliony v grantech

Areál Ladronky by se podle plánů
městské části mohl v budoucnu pro-
pojit s Petřínem i oborou Hvězda tak,
aby se sportovci i návštěvníci mohli
are álem pohybovat, aniž narazí na sil-
nici.

Zastupitelstvo Praha 6 v únoru
schválilo podání žádosti o padesátimi-
lionový grant Evropské unie v operač-
ním pro gramu „Praha Konkurence-
schopnost“. 

Městská část v letošním roce počítá
v rozpočtu na další etapu rozvoje areá-
lu Ladronky ve směru ke Hvězdě s 19
miliony korun. Se stejnými výdaji počí-
tá i napřesrok. Celkových 38 milionů
nákladů se však v případě úspěchu
gran tové žádosti může snížit na deseti-
nu. Praha 6 požaduje od EU na úpravu
okolí Ladronky 50 milionů korun, její
spoluúčast by představovala 7,5 pro-
centa, tedy 3,75 milionu korun. Roz-
hodnout o žádosti by se podle radního
Ondřeje Balatky mělo do září. 

Ladronka žádá
o peníze z EU
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Školákům se otevřou brány do ciziny, cestu jim zaplatí radnice

Evropská by i při vypnutých semafo-
rech měla být bezpečná. Starosta To -
máš Chalupa vyjednal s policií, aby při
volných průjezdech státníků hlída la
důležité křižovatky a přechody. Mi -
nistra vnitra Langera požádal, aby se
frekvence vypínání světel snížila. 
Kolony politiků a diplomatů míří z le -
tiště do centra města. V době českého
předsedání Evropské unii pro obyvate-
le šestky běžná podívaná. A s tím i bli-
kající oranžová světla na semaforech,
aby se zajistil jejich volný průjezd.
V ta kovém okamžiku na více než deset
kilometrů dlouhé třídě nastávají těžké
chvíle. Tvoří se kolony z vedlejších
ulic, pro chodce je prakticky nemožné
přejít na druhou stranu. „Vždy několi-
krát nakročím, ale vstoupit si netrouf-
nu. Čekám minuty, než se někdo uvolí
mne pustit,“ říká Václav Pluhař, který je
již v důchodovém věku a bydlí na Čer-

veném Vrchu. Řidiči s oblibou využijí
nefunkční semafory a Evropskou se řítí
po vzoru vládních kolon. „Připojit se
z vedlejší ulice se v podstatě nedá,“ říká
Martina Vacková, která dobře zná situa-
ci z lokality Veleslavína. Nejhůř jsou na
tom pak děti na cestě ze školy, které si
se situací nevědí rady. 

Pomohl dopis ministrovi
Vedení radnice se proto rozhodlo za -
sáhnout. Starosta Tomáš Chalupa oslo-
vil dopisem ministra vnitra Ivana Lan-
gera. „ Chápu, že je potřeba státní náv -
štěvy chránit. Požádal jsem pana mi -
nistra, aby policie zajistila hlídky u ma -
ximálního počtu přechodů pro chodce,
když jsou semafory kvůli kolonám
vyp nuty. A také, aby se signalizace vy -
pínala mé ně často a s větším uváže-
ním,“ vysvětlil Chalupa, který odmítá
představu, že by kvůli politikům z Ev -

ropy měla být ohrožena bezpečnost
obyvatel šestky. „Městská část investo-
vala do zvýšení bezpečnosti na Evrop-
ské miliony ko run, i proto zde za pos -
lední roky nedošlo k žádné tragédii.
Pros ba u mi nistra našla odezvu. Ještě
před týdnem prázdné křižovatky krátce
po intervenci starosty hlídali policisté,
a bude to mu tak i nadále. „Při průjez-
du kolon po licisté na Evropské dohlí-
žejí na provoz na nejdůležitějších kři-
žovatkách,“ sdělil mluv čí pražské poli-
cie Tomáš Hulan. Ten také sdělil, že
k vypínání světel bude docházet v mini-
mální možné míře a po co nejkratší
dobu. „I když chápu, že minimální do -
ba může být pro někoho relativní,“ do -
dává. V některých případech totiž, po -
kud jede více kolon za sebou, policie
přistupuje k variantě, že nechá světla
vypnutá delší dobu. Z ně kolikaminuto -
vé záležitosti se tak stává i půlhodino-

vá. „Potom je provoz řízen policisty,“
ujišťuje. Odmítá však názor, že policie
poskytuje volný průjezd osobám, které
to nepotřebují a ve svých státech tako-
vé možnosti ne využívají: „Opatření se
používají při přepravě stře žených osob
k zajištění jejich bezpečnosti podle
předepsaného protokolu.“ 
Policistům budou v hlídání Evropské
po máhat i městští strážníci. „Nařídil
jsem našim strážníkům, aby hlídali pře-
chod nedaleko školy Alžírská a pře-
chod u nákupního střediska na Červe-
ném Vrchu,“ sdělil starosta. To potvrdil
i ředitel městské policie Viktor Richter.
„Pokud k průjezdům dojde, strážníci
jsou na sto procent na těchto přecho-
dech,“ říká s tím, že mimo tuto dobu
strážníci hlídají přechody i pokud je
semafor mimo provoz, a pravidelně
i v hodinách před a po začátku vyučo-
vání při vybraných základních školách. 

Volné průjezdy po Evropské by neměly ohrozit dopravu

la Praha 6 dopis pro radnici dotyčné ob -
ce nebo městské části. „Rodiče se mo -
hou obrátit na své zastupitele v mís tě,
kde bydlí a odvádě jí daně, aby stejně ja -
ko naše městská část na cestu přispělo,“
říká radní pro školství Ondřej Ba latka. 

Třešnička na dortu
Vyhlášení grantu však ředitelé škol

shodně velmi oceňují. „Mnozí žáci dí -
ky tomu dosáhnou na pomyslnou třeš-
ničku na dortu, a tou je v jazykovém
vzdělávání výjezd do zahraničí. Výjez-
dy sice organizuje naše škola každoroč -
ně, ale s ohledem na cenu jsou pro vět-
šinu žáků nedostupné,“ říká Mojmír
Dun  děra z Dědiny. 

O grant se zajímá také základní ško -
la Pod Marjánkou. „Rozhodně se chys-
táme do projektu zapojit, a to v několi-
ka oblastech. V současnosti připravuje -

me již tradiční výměnný zájezd do
Dánska, dále poznávací zájezd do Fran-
cie a jako horkou novinku chystáme
výjezd nejlepších studentů školy do
USA, konkrétně do Washingtonu  D.C.,
kde se na podzim uskuteční setkání stu-
dentů z téměř stovky zemí,“ plánuje ře -
ditelka Marcela Pácalová.

Podle ředitelky školy na Hanspaul-
ce Marie Pojerové jazykové pobyty
zlepšují nejen komunikační dovednos-
ti v cizím jazyce, ale motivují žáky pro
další studium. „Je to nabídka, která se
ne odmítá, a školy jsou za ni rády,“ říká
o grantovém programu. „V naší škole
se kromě angličtiny vyučuje ještě ně -
mecký a italský jazyk, a proto chceme
finanční prostředky poskytnuté měst-
skou částí využít pro výjezdy do An g -
lie, Rakouska a Itálie,“ uvedla. 

Grantový program není otevřen pou -
ze zahraničním pobytům. „Další mož-
ností je uspořádat jazykové letní tábo-
ry, ve kterých budou vyučovat rodilí
mluvčí. Buď příměstské, kdekoliv
v Če  chách nebo i v zahraničí,“ upozor -
ňuje starosta. „Radnice je z programu

připravena hradit část nákladů na orga-
nizaci,“ dodává. O organizaci takového
tábora již uvažuje například ZŠ Han-
spaulka: „Uvažujeme i o organizaci ja -
zykového tábora pro žáky prvního stup-
ně,“ dodává ředitelka Pojerová. 

Peníze i pro učitele
Otevřený svět nezapomíná na ostat-

ní školáky a děti v mateřských školách.
Jim by měl program zlepšit výuku díky
kvalitním pedagogům, zpravidla rodi-
lým mluvčím. „Městská část chce ško-
lám přispět na platy a příslušné zákon-
né odvody. Měli by to být skuteční uči-
telé, ne lidé, kterým se doma nedařilo,
takže odjeli učit svoji rodnou řeč do
Čech,“ podotýká Chalupa. Výuka ve
školkách by dle něj měla probíhat ne
učením slovíček, ale hrou a aktivní ko -
munikací. „Již nyní jsou s tím ve škol-
kách dobré zkušenosti.“ 

Školáci nebudou jen cestovat
Své nově nabyté znalosti si budou

moct poměřit s ostatními. Radnice při-
pravuje jazykovou soutěž „Open
World“, která bude tentokrát zaměřena
jen na angličtinu. Školy budou do sou-
těže vysílat minimálně čtyřčlenná druž-
 stva žáků z devátých ročníků. „Úko lem
bude vyjádřit dané téma s vy užitím
všech komunikačních do vedností. Po -
suzovat se bude nejen jazyková nároč-
nost, ale i umělecký výraz, es tetický
dojem, originalita a přirozenost proje-
vu,“ vysvětluje radní Balatka. Pod le něj
by v porotě kromě jazykových odbor-

níků mohli zasednout například osob-
nosti uměleckého světa, kterých v Pra -
ze 6 není málo.

Samotné školy budou mít možnost
soutěžit také. Prestižní postavení celé-
ho programu Otevřený svět by mělo
pod trhnout udělení titulu Excelentní ja -
zyková škola. O ten se budou smět ško -
ly ucházet až příští rok po splnění pří-
sných podmínek stanovených radnicí.
Mezi ně patří mimo jiné umístění školy
v horních 20% celostátního průměru ve
srovnávacích testech. Excelentní škola
by měla nabízet výuku mi nimálně čtyř
cizích jazyků kvalifikovanými vyučují-
cími. Titul by měl rodičům zaručit in -
formaci, že jazyková výuka je skuteč-
ně kvalitní.

(dokončení ze str. 1)
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci březnu takto: 10. 3.
An na Řehořová, 17. 3. Věroslav Gebouský, 24. 3. Kateřina Chalupová, 31. 3.
Ve ronika Vymětalová, 7. 4. Kateřina Chalupová, zastupitelé. 

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 2. 3. a 30. 3. 2009 od 17.00 hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, nám.
Svobody 1, Praha 6. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 602 225
805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887, e-mail:OVV.Praha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 22
a 36 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Provoz městské knihovny v dejvické
pobočce na nynější adrese v ulici Čs.
armády 29 bude ukončen 29. května.

Do této doby bude pobočka fungo-
vat v běžném režimu. V červnu, čer-
venci a srpnu se knihovna uzavře.
„Dů vodem je stěhování do nových pro-
stor v budově Národní technické kni-
hovny na Flemingově náměstí, také
v Dejvicích,“ uvedla vedoucí obvodní
knihovny pro Prahu 6 a 7 Alexandra
Laubová.. S obnovením provozu se po -
dle ní počítá začátkem září 2009.

Po přestěhování bude pobočka pos -
kytovat své služby v části 1. a 2. nad-
zemního podlaží nové budovy NTK

a bu de fungovat jako knihovna rodin-
ného typu s bezbariérovým přístupem.
Rozšíří se nejen plocha pobočky, ale
také její provozní doba. „Bude otevře-
no i v sobotu,“ sdělila Laubová. Na roz-
díl od NTK, která je zaměřena na lite-
raturu technickou, se pobočka Dejvice
bude specializovat na nabídku beletrie
a naučné literatury, která se týká tráve-
ní volného času. Tomuto zaměření kni-
hovního fondu bude odpovídat i nabíd-
ka časopisů.

„Přesné datum otevření pobočky
Dej vice v jejím novém působišti a no -
vou otvírací dobu včas oznámíme,“ do -
dala vedoucí knihovny.

Dejvická knihovna na staré
adrese jen do května

POZVÁNKA
10. ROČNÍK ŠACHOVÉHO

TURNAJE ŽÁKŮ ZŠ 
„O POHÁR STAROSTY PRAHY 6“ 

KE DNI VÝROČÍ
VSTUPU ČR DO NATO

12. 3. 8 – 13 hod.
ZŠ nám. Interbrigády

VÝSTAVA K 70. VÝROČÍ
VYHLÁŠENÍ PROTEKTORÁTU

ČECHY A MORAVA
od 12. 3. v 17 hod.

Písecká brána
24. 3. v 16 hod.

BESEDA SE STAROSTOU

TURNAJ ŽÁKŮ V KOPANÉ
14. 3.

areál Hanspaulka 

PIETNÍ VZPOMÍNKA
NA ŠKPT. MORÁVKA

20. 3 v 15 hod.
Čínská ulice

VELIKONOCE
V PÍSECKÉ BRÁNĚ

29. 3. – 13. 4.
program pro veřejnost zdarma

Uzavírky vozovek z důvodu oprav
� Do 30. 4. je povolena další etapa obnovy vodovodního řadu (včetně přípo-
jek) v ul. Terronská (úsek ul. Zelená – ul. Čínská). Provoz na komunikaci je ve -
den v daném úseku jednosměrně, a to směrem z centra od ul. Zelená k ul. Čín-
ská. 
� Do 30. 4. je povolena uzavírka ul. Jenečská (úsek ul. Ke Džbánu – ul. Hos-
touňská) z důvodu rekonstrukce kanalizace a vodovodu. 
� Do 21. 6. probíhá v ul. Závěrka v úseku ul. Liborova - Za Strahovem rekon-
strukce komunikace. Stavební činnost je rozdělena do tří úseků.
� Do 20. 3. probíhá v ul. U čtvrté baterie (úsek U Vojenské nemocnice – Na
Dělostřílnách) rekonstrukce komunikace (jižní chodník). Po ukončení definitivní
úpravy povrchu chodníku bude následovat rekonstrukce vozovky včetně úpra-
vy parkovacích stání.
� Do 30. 4. dojde v ul. Na Dračkách k obnově vodovodního řadu. Stavební čin-
nost je rozdělena do několika úseků. Stavební úseky budou pod úplnou uzávě-
rou s tím, že rezidentům bude v rámci možnosti stavby vjezd umožněn.
� Do 30. 4. probíhá v ulici Vlastina poslední úsek rekonstrukce komunikace,
a to samotná křižovatka Vlastina x U silnice. V ul. Vlastina je zachován provoz
v obou směrech za pomocí světelné signalizace.
� Do 30. 6. se realizuje v ul. Za Pohořelcem obnova povrchu chodníku v rámci
chodníkového programu. 
� Od 23. 3. do 30. 4. bude v ul. Kafkova v úseku ul. Kyjevská – Na hutích pro-
bí hat oprava povrchu vozovky v rámci CHP. Do konce dubna bude dokončena
i rekonstrukce komunikace v Pražákovské ul. 
� V průběhu března začnou v Břevnově práce na obnově vodovodních řadů.
Stavbou budou dotčeny ul. Šlikova, Hošťálkova, Za Strahovem, U dvora, Tejn-
ka, Nad Tejnkou, Kochanova. O termínech budou občané včas informováni for-
mou letáků.

Národní technická knihovna otevře 9. 9. 2009
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Radnice Prahy 6 připravila pro náv -
štěvníky svých internetových stránek
nové služby. Uspět s nimi chce také
v krajské soutěži Zlatý Erb o nejlepší
webové stránky. Praha 6 tak veřej-
nosti nabídla například systém elekt-
ronických grantů.

Dárečkem pro zájmové organizace
a podnikatele z Prahy 6 je pak bezplat-
ná textová inzerce, kterou mohou vy uží-
vat na www.praha6.cz. Služba je urče-
na pouze pro živnostníky, podnikatele,
spolky, zájmové kluby a organizace se
sídlem na Praze 6. Každý, kdo má zá -
jem o záznam v katalogu či krát kou pre-
zentaci zdarma, se může zaregistrovat
na www.praha6.cz/system/. Pomocí
jednoduchého formuláře lze v systému
za dat i více různých inzerátů, zobrazo-

vat se bude vždy jen jeden, dle data za -
dání. „Z ka pacitních důvodů se na por -
tálu zobrazuje maximálně 5 inzerátů.
Pokud je přihlášeno více jak 5 inzerá-
tů, zobrazují se střídavě v intervalech,“
vysvětlil mluvčí radnice Martin Šalek.

Pro přihlášení používá klient své
IČO, které je automaticky kontrolová-
no z databáze ARES. Pokud sídlo kli-
enta není na Praze 6, systém mu při-
hlášení neumožní. „Chceme využít ob -
rovskou návštěvnost našeho portálu pro
podporu a prezentaci lokálních záj mo-
vých organizací, sportovních klu bů,
kulturních zařízení, ale i živnostníků
a podnikatelů,“ uvedl Šalek.

www.praha6.cz/granty
Zcela novou elektronickou službou

jsou i e-granty. „Cílem je zprůhlednit
úkony související s vyhlašováním
grantů v jednotlivých oblastech, zjed-
nodušit administraci vyhlašování
grantů, hod nocení žadatelů a vyhlašo-
vání výs ledků,“ ubezpečuje Šalek. Sys-
tém sjednocuje postupy a požadavky,
které se u různých odborů značně li-
šily. „Údaje, které uchazeč o sobě uvádí
v rámci žádosti o grant, jsou automa-
ticky kontrolovány z databáze. Systém
vůči ad ministrátorovi automaticky oz -
namuje, kdy skončila lhůta vyhlášení,
kdy nastala lhůta pro hodnocení žádostí
a kdy nastala lhůta pro vyhlášení výs -
ledků,“ vysvětluje výhody tiskový
mluv čí radnice. Žadatelé, kteří se jed-
nou přihlásí do evidence o grant, jsou
pak u nově vyhlašovaných grantů auto-

maticky emailem informováni o no vých
grantech a o vyhlášených výsledcích.

Lidé od nás zaujali
Mezi novinky na webu Prahy 6 patří

i rubrika medailonků osobností z Pra -
hy 6, nazvaná Lidé od nás. Zahrnuje
pravidelně doplňované vzpomínky
a názory různých osobností, které chtě-
jí a mají co říci k Praze 6. Portréty
a rozhovory jsou převzaty z různých
médií či z osobních setkání. Rubrika
Lidé od nás má od října loňského roku
43 profilů zajímavých spoluobčanů,
mezi něž patří umělci, sportovci nebo
představitelé nejrůznějších institucí.
Zároveň se za tu dobu stala čtvrtým
nejnavštěvovanějším odkazem na strán-
kách radnice.

Praha 6 představila nové služby na svém webu
Živnostníky z Prahy 6 podpoří možností bezplatné inzerce

Čtyři roky ležel na radnici Prahy 6
pro jekt na revitalizaci náměstí Čs.
povstání. Nyní se ruzyňští dočkali. 

„Dojde ke zkulturnění celého pro-
storu náměstí, přibudou nové chodníky,
a zejména dojde k novému uspořádání
parkovacích stání, která nahradí stáva-
jící tak trochu živelnou podobu,“ infor-
muje vedoucí odboru dopravy a život-
ního prostředí Dana Charvátová.

Stavbu, jejíž náklady dosáhnou 3,8
mi lionu korun, realizuje odbor měst-
ského investora. „Koncem minulého ro -
ku se nám podařilo získat volné fi nanč-
ní prostředky od hlavního města,“ říká
Charvátová. Díky úpravám se uprostřed
náměstí objeví nová plocha zeleně, uv -
nitř se počítá s výstavbou stromů. 

Vzhledem k tomu, že projekt byl ře -
šen již v roce 2004, do doby realizace se
na ploše stávající travnaté plochy podél
domů na jižní straně náměstí ob jevily

dřeviny, kterými si místní obyvatelé
zkrášlili prostředí. Tato zelená plocha se
však v rámci projektu částečně přesu-
nula do středu náměstí. Na jejím místě
se počítalo s výstavbou chodníku a dře-
viny měly být odstraněny. „Na upozor-
nění místních obyvatel a Sdružení přá-
tel Ruzyně v čele s předsedkyní, zastu-
pitelkou Hešíkovou, byl projekt přepra-
cován tak, aby byla stávající vzrostlá ze -
leň navrženými úpravami co nejméně
za sažena,“ informuje Charvátová.

Nový návrh řešení konzultuje radni-
ce se Sdružením. „Oproti původnímu
projektu dojde k posunu chodníku od
domů směrem k parkovacím stáním.
Tím se umožní ponechání téměř celé
vzrostlé zeleně.“ Výjimkou je jeden je -
řáb obecný, kterému se nelze při zacho-
vání koncepce řešení vyhnout. „Bude
na hrazen výsadbou stromů v centrální
části náměstí,“ ujišťuje Charvátová.

Ruzyňské náměstíčko
v rekonstrukci Praha 6 se bude podobně jako další

evropská města a regiony prezento-
vat na doprovodné „kulturně-gastro-
nomické akci“ v rámci summitu
evropských měst a regionů. Akce
Ochut nejte Evropu se koná v době
sum mitu 5. – 7. března v centru Pra -
hy na Václavském a Staroměstském
náměstí a v ulici Na Příkopech. 

Jednotlivé regiony se na stáncích bu -
dou prezentovat svými typickými kuli-
nářskými specialitami, které je charak-
terizují. 

„Chceme návštěvníkům a obyvate-
lům města představit Prahu nejen jako
historickou a kulturní metropoli, ale
také ukázat Pražanům kulturu a různo-
rodost jednotlivých států a regionů
Evropské unie,“ vysvětluje princip ak -
ce Ochutnejte Evropu Jiří Wolf, mluv-
čí magistrátu. 

Praha 6 nezůstane pozadu a podráž-
dit chuťové pohárky návštěvníků hodlá
dobrotami, které se k šestce vztahují.
U stánku se bude nabízet „hanspaulské
ví no“ jako připomenutí vinic, které
kdy si lemovaly stráně Hanspaulky,
a „ovenecký sýr“, s odkazem na Bube-
neč, které se kdysi říkalo Ovenec právě

proto, že se zde chovaly ovce.  Coby
hlavní chod jsou připraveny střešovic-
ké taliány, vyráběné ještě podle staré
československé státní normy. „Jde
o výrobek z vepřového masa, který se
vaří, ale neudí, a jeho výroba trvá zhru-
ba týden. Vypadá jako větší vuřt. Před
konzumací se půl hodiny ohřívá, pak se
podává s křenem a hořčicí,“ vysvětluje
řezník Hudera, jehož podnik výrobu
taliánů v devadesátých letech obnovil.
K masu návštěvníci zakousnou prope-
čený rohlík z Ořechovky, který je vy -
hlá šený svou chutí po celé šestce, a za -
pijí ho klášterním pivem. Sladkou tečku
budou představovat petřínské buchty se
speciální voňavou náplní. 

Dobroty u stánku budou lidem serví-
rovat letuška a mnich. „U stánků
s ochut návkami mají obsluhovat krojo-
vaní zástupci regionu. Jenže Praha 6 sa -
mozřejmě nemá žádné kroje, zato má -
me dva mezinárodně uznávané symbo-
ly – letiště a klášter. Proto nás za stoupí
mnich a stevardka,“ vysvětluje tiskový
mluvčí radnice Martin Šalek. Praha 6
tak bude směle konkurovat na příklad
belgickým pralinkám, holandským
sýrům nebo bavorským klobáskám. 

Ochutnejte Prahu 6
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PraÏská plynárenská na t˘den
omezí provoz obchodních

kanceláfií a zákaznické linky

Pražská plynárenská, a. s.
tel.: 840 555 333, e-mail: callcentrum@ppas.cz, www.ppas.cz

Pražská plynárenská prosí své 
zákazníky, aby si vyřídili neodkladné 
záležitosti spojené s odběrem 
zemního plynu pokud možno 
do pátku 20. března, nebo 
až po 30. březnu. Z důvodu 
zavádění nového zákaznického 
informačního systému 
bude od pondělí 
23. března do 
pátku 27. března 
omezen provoz 
obchodních kanceláří 
v Paláci Adria 
v Jungmannově 
ulici 31 v Praze 1 
a v ulici 
U Plynárny 500 
v Praze 4. 
V tomto období 
budou pouze 
podávány informace, 
předávány informační materiály a tiskopisy 
a přijímány požadavky na drobné evidenční 
změny, jako jsou například nahlášení 
samoodečtu plynoměru, změna výše zálohové 
platby nebo změna zasílací adresy.

Zákaznická linka na telefonním 
čísle 840 555 333 bude v uvede-
ném období mimo provoz. 
V provozu zůstávají internetové 
stránky www.ppas.cz. Požadavky 
zaslané prostřednictvím internetu, 

e-mailu, dopisu nebo 
SMS zpráv budou 
nadále přijímány, ale 
vyřizovány až po 
30. březnu 2009. 
Nepřetržitého provozu 
Pohotovostní linky 
1239 se žádná 
omezení netýkají.
Pražská plynárenská se 
omlouvá za přechodné 
omezení služeb 
a děkuje svým 

zákazníkům 
za pochopení.

29. 3. od 12 do 17 hod. 
Smrtná neděle  
Zahájení výstavy starostou  To mášem
Cha lupou, vynášení Morany, kon cert
Dětský sbor, Velikonoční dílny

31. 3. až 3. 4.
Dílny pro školy

5. 4.  od 12 do 17 hod. 
Květná neděle pro děti 
Velikonoční dílny

9. 4. od 15 do 17 hod.
Zelený čtvrtek pro seniory 

Vystoupení folklórního souboru, bese-
da od 17 hod. o velikonočních zvycích

12. 4.
Boží hod velikonoční

13. 4.
Velikonoční pondělí

V průběhu oslav bude probíhat prodej -
ní výstava pomlázek upletených vý z -
načnými osobnostmi nejen z Prahy 6.
Výtěžek bude věnován na charitativní
účely.

Velikonoce v Písecké bráně Dráha bude pod zemí
Pro velký úspěch v minulém roce při-
pravila Praha 6 i letos oslavy Velikonoc
v Písecké bráně. Ty budou probíhat ve
dnech  29. března až 13. dubna. Veš-
kerý program je pro veřejnost zdar-
ma. 

Výstavu o velikonočních tradicích,
zvycích a symbolech autorky Valburgy
Vavřinové doplní bohatý program,
který začne na Smrtnou neděli vynáše-
ním Morany a jejím spálením. V prů-
běhu oslav si budou moci návštěvníci
ve velikonočních dílnách za pomoci
od borných lektorů z tradičních mate-

riálů uplést pomlázky, věnečky a další
velikonoční ozdoby. Tyto dílny budou
připraveny i pro školy Prahy 6. 

Program

Modernizovaná Buštěhradská dráha
povede na území Prahy 6 tunelem
pod zemí od hranic Prahy 6 s Prahou
7 až po nádraží Veleslavín. „Jakákoliv
fáma, která tvrdí něco jiného, je lež,“
ubezpečil starosta Tomáš Chalupa
občany na setkání s radnicí, které se
v únoru uskutečnilo ve Střešovicích. 

„Od Veleslavína dráha bude částeč-
ně obklopena stěnami, které ji budou
od hlučňovat,“ doplnila Jaroslava Trn ko-
 vá, koordinátor strategického rozvoje.

Obyvatelé Střešovic se při setkání
za jímali o problémy, které je v okolí trá -
pí. Těmi je například parkování před
ÚVN, kde je nedostatek míst a řidiči
parkují na chodnících i přechodech. Si -
tuace by se podle radních měla zlepšit
po dokončení přestavby nemocnice.
V rámci modernizace by v areálu měly
vzniknout podzemní garáže pro 320 aut.
Současně s tím se hlavní vchod pře sune
na protější stranu areálu. „Celá věc je ve
stavu připomínkování. Praha 6 s ÚVN
vyjednává, například o tom, aby se ne -
po sunula tramvajová zastávka,“ řekl
sta  rosta Chalupa. 

Obyvatelé Střešovic se na setkání
dozvěděli, jaké plány má radnice s ob -

jektem bývalého areálu OPBH, kde se
v současné době nalézají sklady a celé
území je velmi nevzhledné. „Na tomto
území je plánována bytová výstavba asi
pěti bytových domů, jedním z objektů
bude nová mateřská škola, která v loka-
litě chybí,“ řekl starosta. Záměr je fázi
dokončování studií, ještě není ani pro-
jekt, ani územní rozhodnutí.

Byty by měly vyrůst i v rozlehlém,
zanedbaném území bývalých Strnado-
vých zahrad. Tyto pozemky Praze 6
nepatří. Městská část vyjednává s in -
vestorem, aby výměnou za povolení
výstavby vybudoval na vlastní náklady
centrální náměstí s parkem, které by se
stalo přirozeným shro mažďovacím mís-
tem, které v ob lasti Dlouhého lánu
a Kla denské chybí. 

Překvapení v jídelně ZŠ Norbertov
pak vyvolalo vystoupení paní Dvořá-
kové, která za obyvatele Buštěhradské
ulice prohlásila, že by si přáli, aby je -
jich ulice byla zařazena do připravova-
ných modrých zón placeného stání.
V jejich ulici parkují auta ze středních
Čech a obyvatelé si tak chtějí zajistit
místo před domem. „Názoru paní Dvo-
řá kové si velmi vážím,“ řekl starosta.

Pro vás
a vaše děti
www.svobodni.cz

Připojte se!
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Zápisy do mateřských škol začínají
v letošním roce 31. března a 1. dubna.
V tomto termínu si rodiče vyzvednou
přihlášky, na jejichž odevzdání mají 14
dní, pokud vedení MŠ nestanovilo jiný
termín.

Vybrat správnou školku pro dítě,
orientovat se v předpisech nejen o při-
jímacím řízení a dozvědět se zajíma-
vosti z předškolního života dětí pomů-
že rodičům nový internetový portál
www.jakdoskolky.cz, který spustila
rad nice Prahy 6. 

„Naší snahou bylo vytvořit přehled-
ný, ucelený a systematický mechanis-
mus, ve kterém by se rodiče snadno ori-
entovali a dozvěděli se vše podstatné,
co potřebují,“ vysvětluje nový radní pro
oblast školství Ondřej Balatka. „Nový
portál obsahuje kompletní informace
o rodičovské péči, zejména kontakty,
adresy, odkazy na webové stránky
a představuje jednotlivé školky včetně
jejich hodnocení,“ popisuje webové
stránky jakdoskolky.cz Balatka. Na
stránkách rodiče naleznou kontakty
nejen na obecní školky, ale i soukromé,
na mateřská centra, logopedické a pe -
dagogické poradny, přehled dětských
hřišť nebo zákony a předpisy vztahují-
cí se k rodičovství. Podle Balatky by
portál měl být především živým orga-
nizmem: „Pravidelně se na něm budou
objevovat aktuality z dění v jednotli-
vých školkách, brzy spustíme také dis-
kuzi, kde si budou moci rodiče vymě-
ňovat svoje zkušenosti a radit si.“ 

„Vezmou nás do školky?“ 
Přestože je situace s počtem míst ve

školkách v posledních letech naléha-
vější než ukazovala všechna statistická
data, Praha 6 reaguje poměrně rychle.
Již v loňském roce se díky přístavbám
a rekonstrukcím podařilo zajistit o 106
míst více. Při letošním zápisu se bude
mít šanci zapsat opět o dalších 138 dětí
více. Celkově se tak do školek v Praze
6 vejde více než dva tisíce čtyři sta dětí.
Podle radního Ondřeje Balatky letošní
nárůst kapacity míst s rezervou reflek-

tuje nárůst porodnosti před třemi lety.
„Předpokládáme, že všechny děti s tr -
valým bydlištěm v Praze 6, které mají
podle zákona i platných kritérií na škol-
ku nárok, se do školek umís tí,“ slibuje.
V loňském roce se ne dostalo do školek
téměř tři sta dětí z Pra hy 6, z toho čty-
řicet tři byly děti za městnaných rodičů,
které by měly mít přednost před ostat-
ními. 

Kvůli nedostatku míst školky v Pra -
ze 6 totiž přijímají přednostně děti s tr -
valým bydlištěm v Praze 6, děti zamě-
stnaných rodičů, děti starší než tři roky.
Pak teprve většinou přijdou na řadu
další kritéria, jako zda má dítě ve škol-
ce sourozence nebo zda rodiče byd  lí
v okolí školky. Děti rodičů z ji ných
městských částí nebo okolních ob cí se
tak do školek v Praze 6 v podstatě ne -
mají šanci dostat. Vedení školek se řídí
do poručením, které vydala radnice.
„Konečné rozhodnutí je ovšem na ředi-
telce školky,“ upozorňuje Balatka.

Portál jakdoskolky.cz poradí rodičům

Kde se místa vezmou? 
Od září fungující nový projekt Hra-

jeme si na školu, kdy je předškolní třída
MŠ umístěna při základní škole, se vel -
mi osvědčil. To potvrzuje i vedoucí uči-
telka MŠ Kohoutek Světluše Pimpero-
vá. „Ukázalo se, že školáci i předško-
láci vedle sebe přirozeně fungují, na
druhou stranu se nijak neruší, ani ne -
omezují,“ říká. Rozšíření školky uvíta-
la ona i rodiče. „Každý rok jsme u zápi-
su měli tak šedesát dětí, uspokojit jsme
je všechny nemohli, některé jsme posí-
lali do okolních školek. Vloni jsme na -
konec přijali všechny děti rodičů, kteří
splňovali kritéria, ale i tak je to rok od
roku horší.“  

Projekt Hrajeme si na školu úspěš-
ně funguje také při ZŠ Petřiny-jih. Tam
od letošního podzimu přibude jedna
třída pro 10 dětí, takže zde bude jako
součást ZŠ mateřská škola pro 35 dětí.
Dosavadní třída MŠ pro 25 dětí se ze
ZŠ přesune do budovy školky Bube-
níčkova na Petřinách v rámci generál-

ní rekonstrukci budovy, takže zde pak
bude celkem 5 tříd. 

Letošní celková oprava Základní
školy a mateřské školy nám. Interbri-
gády přinese také 48 míst pro školku.
Pro projekt Hrajeme si na školu vznik-
nou díky přestavbě nové třídy. 28 míst
se získá rekonstrukcí Fakultní MŠ
(Arabská 681) a 23 MŠ Terronská. 

„Kulminace babyboomu by měla
při jít za 4 roky, do té doby chystáme
další opatření,“ říká Balatka. V roce
2010 by mělo v opravených školkách
přibýt dalších 100 míst. Další kroky
připravuje městská část na následující
roky; jedním z nich je například výstav-
ba nové školky ve Velvarské ulici na
po zemku, o jehož svěření od magistrá-
tu Praha 6 usiluje. „Je ale potřeba už
teď myslet i na dobu, až babyboom
opadne. Při navyšování kapacity míst
ve školkách při základních školách pa -
matujeme i na to, aby v budoucnu mo -
hly být prostory využity k dalším úče-
lům,“ ujišťuje radní Balatka. 

Portál kromě informací nabídne také videa z jednotlivých školek.

Předškolní oddělení mateřské školy Kohoutek má novou třídu v budově základní
školy, v areálu je pro děti i nové hřiště. Tímto způsobem přibudou místa i dalším
školkám. 

Oznámení o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
do mateřských škol MČ Praha 6 pro školní rok 2009/10

Žádosti o přijetí dítěte vydávají ředitelky nebo vedoucí mateřských škol
31. března a 1. dubna 

a vyplněné je při osobním předání od žadatelů přijímají 
14. a 15. dubna 

Odlišné či náhradní termíny vyhrazeny, jejich upřesnění sledujte v přísluš-
ných mateřských školách. Žadatel – zákonný zástupce dítěte – předloží svůj plat-
ný průkaz totožnosti a rodný list dítěte.

V rámci Městské části Praha 6 se žádá o přijetí vždy jen do jedné mateřské
školy, v přihlášce lze však uvést i náhradní školky pro případ naplněnosti zvo-
lené. Rozhodnutí o přijetí (resp. o nepřijetí, s možností se odvolat) obdrží žada-
telé ve správním řízení do 30 dnů ode dne odevzdání žádosti.
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„Nedívej se černobíle“ je název dlou-
hodobého projektu, který pro své žá -
ky z druhého stupně připravila škola
nám. Svobody 2.

„Projekt se zabývá prevencí xenofo-
bie, rasismu, intolerance a antisemitis-
mu a je zejména pro žáky devátých roč-
níků,“ vysvětluje autorka projektu Pet -
ra Levá. „Cílem je, aby žáci dokázali
od mítnout takové jednání a chování,
které obsahuje prvky rasismu, antise-
mitismu, netolerance a agresivity, které
mohou později vést k trestné činnosti,“
říká. Škola úzce spolupracuje s památ-
níkem Terezín, s Terezínskou iniciati-
vou, s Židovským muzeem v Praze
i s pa mátníkem Lidice, a zapojuje se
i do aktivit pořádaných těmito institu-
cemi. Počátkem roku přijala pozvání na
školu paní Jaroslava Krejsová, autorka
knihy „Přes Volary přešla smrt“. Spo-
lečně se svým vnukem přednášela žá -
kům deváté třídy o holocaustu, o po -
chodu smrti židovských žen tak, jak si
pamatovali pamětníci. Přednáška byla

doplněna řadou autentických dokumen-
tů, videoprojekcí, fotografiemi, čet bou
ukázek. Žáci zhlédli i naprosto šokující
záběry pořízené při exhumaci hromad-
ných hrobů. Přednáška byla pro žáky
velmi zajímavá, o čemž svědčí i to, že
téměř dvě hodiny pozorně na slouchali
a následně téma pochodů smr ti rozebí-
rali v hodinách dějepisu. „Dí ky po dob-
né akci dostala fakta, která žáci slyší ve
škole, konkrétní tvář. Žáci si uvědomi-
li, čím vším ti lidé museli projít a pře-
mýšlí o tom, jak je možné, že se přes to
dokázali přenést,“ říká autorka školního
projektu. Holocaust zůstane jednou pro-
vždy věčným tématem, ne vy čer pa tel -
ným svým rozsahem, a nepochopitel-
ným kvůli nezměrnému až ne představi-
telnému počtu osobních tragedií i kvůli
krutosti, jíž je schopen člověk vůči jiné-
mu člověku. „Tématu holocaustu se na
naší škole věnujeme ve velké míře,
a tím chci zároveň zabránit ta kovým
informacím, že se toto té ma na základ-
ních školách nevyučuje,“ dodává Levá.

Nedívej se černobíle,
nabádá žáky projekt

Nádherné tóny klavírních etud a skla-
deb Carla Czerneho zazněly v únoru
v Tereziánském sálu břevnovského
kláš těra v podání mladých umělců.
Sta lo se tak během 8. ročníku přeh -
lídky „Hommage à Carl Czerny“ ne -
boli pocta Carlu Czernemu. Na akci
účinkovalo na šedesát klavíristů ve
věkovém rozpětí od pěti do dvaceti let. 

„Letošní ročník byl významný tím,
že Carl Czerny se narodil v den koná-
ní festivalu, tedy 21. února 1791, tudíž
jsme mohli oslavit 218 let od jeho naro-
zení,“ říká o festivalu Monika Še besto-
vá za pořadatele ze společnosti Inter-
podium. V rámci festivalu se uskuteč-
nily čtyři koncerty, na kterých vystou-
pili žáci základních uměleckých škol
a studenti hudebních gymnázií a kon-
zervatoří nejen z Prahy, ale z celé repu-
bliky. „Festivalu se mohou účastnit

všichni šikovní klavíristé, podmínkou
k účasti je naučit se alespoň jednu etu -
du Carla Czerneho. Vítány jsou však
i jiné skladby Czerneho a etudy jiných
autorů.“ vysvětluje Šebestová. Na pře-
hlídce tak kromě nejrůznějších etud
Czer neho, zazněly dále velice známé
a ob líbené etudy J. B. Crammera, také
etudy Chopinovy a Lisztovy. Z dalších
autorů zazněly např. skladby od J.
Haydna, W. A. Mozarta, L. van Beet -
ho vena, R. Schumanna, B. Martinů, M.
Ravela.

Po celý den konání přehlídky vlád-
la v sále příjemná, povzbuzující a slav-
nostní atmosféra. Přispěla k tomu také
Vlastimila Pospíšilová, která prováze-
la všechny čtyři koncerty. Paní Pospí-
šilová, dlouholetá vedoucí klavírní sek -
ce Základních uměleckých škol a ta ké
vynikající pedagog hry na klavír, je za -

kladatelkou festivalu, který se uskuteč-
nil poprvé před devíti lety. Před rokem
organizaci festivalu převzalo Inter-pod-
ium. „I letošní ročník byl velmi úspěš-
ný, dostali jsme několik příslibů o účas-
ti příští rok,“ říká Šebestová. 

Mladé umělce přišli podpořit i před-
stavitelé Prahy 6, radní Václav Širl, zas -
tupitelé Jiří Vihan, Jaroslava Trnková,
René Pekárek. „Svými zdravicemi,
pod porou a povzbuzujícími slovy při-
spěli k prestižní úrovni celé akce, če hož
si velice vážíme,“ dodala Šebestová. 

Festivalem se vzdává pocta C. Czer-
nemu jako vynikajícímu pedagogovi,
který dal základ modernímu pojetí kla-
vírní hry. Jeho cvičení a etudy oplýva-
jí nejen technickou náročností, ale také
nesmírným invenčním bohatstvím
a jsou velmi důležitým stavebním ka -
menem při rozvoji pianistického umění

a techniky. „Proto by měly mít pevné
mís to v repertoárech mladých pianistů
a myslím si, že přehlídka k tomu výz -
namně přispívá,“ soudí Monika Šebes-
tová.

Mladí klavíristé hráli etudy v klášteře

V únoru se natáčel v Písecké bráně 68.
díl třetí řady (celkem již 500. díl) oblí-
beného seriálu televize Prima VKV -
Velmi křehké vztahy.

Od rána probíhaly přípravy počet-
ného štábu, který připravil v prostorách
brány scény několika obrazů, které po
příchodu oblíbených herců Jana Revaie
a Alice Bendové (na snímku) začal
zkoušet a natáčet zkušený režisér Vla-
dimír Drha, jeden z nejvýraznějších
před stavitelů české filmové a televizní
tvorby. Na place byli i další představi-
telé titulních rolí seriálu jako například
Dáša Bláhová, Eva Novotná, Jan Maléř,

Ro man Štolpa a mnoho komparzistů.
„Ne mohu bohužel prozradit zajímavou
a překvapivou zápletku tohoto dílu,
který se bude vysílat v dubnu,“ říká
pro vozovatel Písecké brány Petr Män -
dl, který li tuje, že kvůli sněhu mohla
být brána na točena jen z interiéru.

„Diváci se nicmé ně mohou těšit na
nečekané rozuzlení křehkých vztahů
se riálových hrdinů na točených v Písec-
ké bráně.“ Nápovědou by mohla být
snad jen skutečnost, že ba rokní prosto-
ry Písecké brá ny jsou pro Pra žany oblí-
beným místem svatebních obřadů.

Písecká brána
dostala roli ve filmu

Městská část Praha 6 pořádá
ve dnech 25. a 26. dubna 2008 na Krupkově náměstí v Praze 6

JARNÍ BUBENEČSKÝ JARMARK
Lidovým řemeslníkům nabízíme možnost prodeje ve spojení s předváděním vý -
roby svých produktů.
Zájemci, kteří splňují podmínku staročeského dobového sortimentu a vlastních
stylových stánků (ze dřeva se zastřešením plachtou), se mohou přihlásit na:
ÚMČ Praha 6 – Kancelář starosty a zastupitelstva – tel. 220 189 137 nebo
poslat nabídku na e-mail: jfuchsov@praha 6.cz

Carl Czerny, klavírista a pedagog.
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Ïelezobetonové garáÏe • kompletnû vybavené • vysoké kvality
dvojgaráÏe, fiadové garáÏe, garáÏe zapu‰tûné do svahu, podzemní garáÏe

LZE POUÎÍT I JAKO PRODEJNÍ STÁNEK, DÍLNU, SKLAD,
SKLEP, ROZVODNY PRO TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ APOD.

U·ET¤Í âAS A ZBAVÍ VÁS STAROSTÍ S V¯STAVBOU KLASICK¯M ZPÒSOBEM

Chrá‰Èany 43
252 19 Rudná u Prahy
Tel./fax: 312 665 149
Mobil: 602 645 881

www.eurogaraze.cz • info@eurogaraze.cz

PŘIJÍMÁ NOVÉ KLIENTY,
pro nově registrované nabízíme možnost 

vyšetření chrupu a dásní ZDARMA, 
včetně vyšetření metodou laserové

fluorescence a mnohem více . . . 

Nabídka časově omezena do 30. 6. 2009

PO ZÁKROKU

PŘED

CELOKERAMICKÉ FASETY CEREC
Nejmodernější počítačový systém

a robot, porcelánové fasety,
plomby a korunky během jedné hodiny

EsthetX s.r.o.
Václavské náměstí 38, Palác Rokoko, Praha 1

Recepce tel.: +420 776 77 22 44
www.esthetx.cz

NOVĚ OTEVŘENÁ ZUBNÍ KLINIKA

AKCE BŘEZEN: (u nás zakoupených) 

Montáž výfuku ZDARMA!



aktuálně

10b ře z e n  2 0 0 9

Kdo může žádat o pomoc
� domácnost tvořená pouze příjemci starobního důchodu staršími 65 let 
� domácnost tvořená příjemci plného invalidního důchodu
� domácnost tvořená osamělým rodičem, který celodenně, osobně a řádně peču-

je o dítě, které se pro účely zvláštních právních předpisů o důchodovém pojiš-
tění považuje za dlouhodobě těžce zdravotně postižené, vyžadující mimořád-
nou péči

Podmínky pro přiznání pomoci
a) být občanem České republiky 
b) žadateli byl přiznán příspěvek na bydlení ze státní sociální podpory 
c) minimálně po dobu tří let mít trvalý pobyt v Praze 6 
d) platná stávající nájemní smlouva po dobu nejméně tří let 
e) žadatel není vlastníkem ani spoluvlastníkem žádného nemovitého majetku urče-

ného k trvalému bydlení a ani jeho přímí příbuzní nevlastní takovýto majetek 
f) hodnota movitého majetku nepřesahuje 1 mil. Kč, hodnota nemovitého majet-

ku všech členů domácnosti žadatele nepřesahuje 1 mil. Kč, hodnota nemovi-
té ho majetku příbuzných v linii přímé nepřesahuje 5 mil. Kč – dokládá se čest -
ným prohlášením 

g) žadatel nemá žádné závazky vůči pronajímateli nebo má uzavřenou splátko-
vou dohodu, kterou řádně plní 

h) žadatel bez závažných důvodů neodmítne nabídku přidělení menšího bytu od -
povídajících rozměrů a kvality od MČ Praha 6. 

Kompletní žádost včetně příloh podá žadatel pouze na první období v daném roce.
Na další období žadatel doloží „čestné prohlášení“ (viz příloha č. 2), ve kterém
bude uvedeno, že od podání žádosti se nezměnily skutečnosti, které by měly vliv
na posouzení této výpomoci.

Ve všech Informačních kancelářích MČ Praha 6 jsou k dispozici:
� Zásady poskytování výpomoci sociálně potřebným občanům MČ Prahy 6 na

úhradu deregulovaného nájemného pro rok 2009 
� Žádosti o peněžní výpomoc na úhradu deregulovaného nájemného v bytech

uží vaných na základě nájemní smlouvy 

� Čestná prohlášení 
� Manuály k poskytování výpomoci sociálně potřebným občanům MČ Prahy 6

na úhradu deregulovaného nájemného pro rok 2009 
V Informační kanceláři Městské části Praha 6 Pod Marjánkou 1906/12 je
k dispozici pracovník pro konkrétní dotazy a výpomoc občanům v záležitosti
deregulace. Veškeré informace a formuláře jsou zveřejněny na webu Prahy 6
www.pra ha6.cz
Na bezplatné telefonní infolince 800 100 290 odpoví občanům proškolení pra-
covníci callcentra.

Informace poskytuje a žádosti vyřizuje: 
Odbor sociálních věcí Úřadu městské části Praha 6, pracoviště Jugoslávských

partyzánů 15, Praha 6 – Dejvice.
� osobní konzultace, informace, vyřizování žádostí na pracovišti Jugoslávských

partyzánů 15 (pondělí a středa 8 – 18 hod.) – pí. Vaňková, pí. Ulmanová (refe-
rentka OSV) 

� kontaktní telefony 
vedoucí odboru sociálních věcí: Jitka Köcherová 220 189 612, 220 189 601
vedoucí oddělení sociální péče a prevence: Jitka Vaňková 220 189 615
referent odboru sociálních věcí: Zdeňka Ulmanová 220 189 543
sekretariát tajemnice: 220 189 131

Žádosti vyřizuje Odbor sociálních věcí. Žadatelé si mohou požádat o finanč-
ní výpomoc od konce 1. čtvrtletí 2009 (od ledna nová výše důchodu, od února
nová výše příspěvku na bydlení ze systému státní sociální podpory, který se vyplá-
cí zpětně za leden) s tím, že při splnění všech uvedených podmínek jim bude tato
pomoc vyplácena 1x za čtvrtletí zpětně za předchozí čtvrtletí, případně na vyžá-
dání příjemce výpomoci zaslána na účet správce k úhradě části nájemného.

Starší občané, invalidní důchodci a ti, pro které je nemožné nebo kompliko-
vané přijít na úřad kvůli snížené pohyblivosti, mohou využít pojízdnou kancelář
MČ Praha 6 nebo pokud mají zavedenou pečovatelskou službu, která je posky-
tována Pečovatelskou službou Prahy 6, mohou využít k podání této žádosti pečo-
vatelku.

Poskytování výpomoci sociálně potřebným občanům MČ Praha 6
na úhradu deregulovaného nájemného pro rok 2009

Státní příspěvek na bydlení
Příspěvkem na bydlení stát přispívá na náklady na bydlení rodinám a jed-

notlivcům s nízkými příjmy. Nárok na příspěvek na bydlení má vlastník nebo
nájemce bytu přihlášený v bytě k trvalému pobytu, jestliže 30 % (v Praze 35 %)
příjmů rodiny nestačí k pokrytí nákladů na bydlení a zároveň těchto 30 % (v
Praze 35 %) příjmů rodiny je nižší než příslušné normativní náklady stanovené
zákonem.

Do nákladů na bydlení se zahrnuje u nájemních bytů nájemné a náklady za
plnění poskytované v souvislosti s užíváním bytu, u družstevních a bytů vla-
stníků srovnatelné náklady + u všech bytů náklady na energie, vodné a stočné,
odpady, vytápění. Normativní náklady na bydlení jsou stanoveny jako průměr-
né náklady na bydlení podle velikosti obce a počtu členů domácnosti.

Pro rok 2009 normativ pro Prahu činí 
� nájemní byty: počet osob: jedna – 5.088,- Kč, dvě – 7.380,- Kč,
tři – 10.140,- Kč, čtyři a více – 12.737,- Kč
� družstevních byty a byty vlastníků: počet osob: jedna – 3.109,- Kč,
dvě – 4.719,- Kč, tři – 6.654,- Kč, čtyři a více – 8.516,- Kč

Příspěvek na bydlení vyřizuje pracoviště Státní sociální podpory, které
je od ledna převedeno pod Úřad práce hl. m. Prahy. Na pracovišti státní soci-
ální podpory v Praze 6 jsou k dispozici formuláře státní sociální podpory. Ke
stažení jsou též na webu Ministerstva práce a sociálních věcí www.mpsv.cz

Adresa úřadu: 
Úřad práce hl.m.Prahy, pracoviště státní sociální podpory v Praze 6
Jugoslávských partyzánů 15, 160 52 Praha 6
Telefony: 224 316 168 – 9, 224 312 362, 224 314 164, 224 315 166, 224 312 361

Městská část Praha 6 získala do svého
kulturního kalendáře nejstarší festival
odborných, populárně-vědeckých
a vě  deckých filmů v Evropě, který se
koná na ČVUT.

46. ročník mezinárodního festivalu
TECHFILM a 4. ročník mezinárodní
konference EM TECH je ojedinělou,
prestižní kulturně-vzdělávací akcí. Od
16. do 20. března se denně od 9 – 14
hod. v sálech Kongresového centra Ma -
sarykovy koleje ČVUT (Thákurova 1)
konají projekce snímků o vědě, techni-
ce, umě ní a životním sty lu, přednášky
a prezentace na aktuální téma. Vstup na
akce je volný.

Hlavním organizátorem mezinárod-
ní akce je fakulta elektrotechnická.
Osobní záštitu převzal rektor prof. Hav-
líček a starosta Tomáš Chalupa. Cílem
akce je propojení tradice festivalu
TECHFILM – projekcí nejnovějších
snímků z oblasti vědy, techniky a umě -
ní s novodobou ambicí konference
EMTECH – tedy nalézt cestu k vytvo-

ření „specializovaného“ kulturně-vzdě-
lávacího fóra na ČVUT v Praze, které
upozorňuje nejen na kvality studia na
škole a následné uplatnění absolventů
na trhu práce, ale podtrhuje důležitost
technického vzdělávání pro současnost
i naši budoucnost.

46. ročník Techfilmu na ČVUT

Program
16. 3. Studovat = vědět (Intermedi-
ální komunikace, podpora talentů,
regionální školství)
17. 3. Postavit znamená zasadit (Co
a proč jsou ankety Stavba roku,
design a kýč, vybavenost staveb)
18. 3. Informace v hrsti (Knihov-
nictví 21. století, informační a komu-
nikační webové portály...)
19. 3. Svět očima (Jak se dělá tele-
vizní vysílání 3. tisíciletí, digitaliza-
ce, virtuální realita..)
20. 3. Poznávat hrou (Vývoj počíta-
čových her, vědomostní webové
portály)



Velkoobjemové kontejnery
Stejně jako v loňském roce pokračuje i letos bezplatný svoz domovního odpa-

du pomocí velkoobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve
všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nej-
později do 16 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve
středu v ranních hodinách (nejpozději do 12 hodin) budou odváženy.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí pí.
Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

oznámení úřadu m. č. Praha 6
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Městská část Praha 6 vypisuje výběrové řízení na pronájem

nebytového prostoru v majetku Hl. m. Prahy – MČ Praha 6
Pelléova ulice 244/9, rozloha 208,60 m2, 1. NP

Kolaudační stav: kanceláře
Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Vybavení: elektro, voda, plyn
Nutné úpravy: po rekonstrukci
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného, předpokládaná činnost.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou Po uzavření nájemní smlou-
vy (dle kolaudačního stavu) lze na základě písemného souhlasu majitele objektu
zažádat o rekolaudaci nebytového prostoru dle záměru uživatele.
Nabídka musí obsahovat:
• vyplněný předepsaný tiskopis – přihlášku do výběrového řízení
• nabízenou výši nájemného v Kč/m2/rok (bez DPH), DPH bude účtována pouze

plátcům DPH
• přesnou specifikaci účelu nájmu
• oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo ŽR) v případě

zá měru využívat NP k podnikání 
• předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA a. s., Kafkova 15,
160 00 PRAHA 6, č. tel. 224 320 430. Nabídka v zalepené obálce na předepsa-
ném tiskopisu musí být doručena do podatelny Úřadu městské části Praha 6 (t. č.
Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6) nejpozději dne 18. 3. 2009

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo -

bil ním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá -
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys -
kyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát ky,
nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

23. 3. Trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

24. 3. Trasa B
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

24. 3. Trasa E
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I – Na Padesátníku III 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Horoměřická – K vršíčku (u restaurace) 17.20 – 17.40
3. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – Pokojná 18.00 – 18.20
4. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – V Podbabě 18.30 – 18.50

6. 4. – 8. 4.
1. Českomalínská x Juarézova
2. Krupkovo náměstí – u kostela
3. Puškinovo nám. x Českomalínská
4. Terronská x Verdunská
5. Čs. armády x Eliášova
6. Na Hutích x Národní Obrany
7. Dejvická x Jaselská x V. P. Čkalova
8. Kafkova x Buzulucká
9. Václavkova – nádr. Praha Dejvice

10. Na Valech x K Brusce
11. Pod Kaštany x Pélleova

20. 4. – 22. 4.
1. Terronská x Albánská
2. Terronská x nám. Interbrigády
3. Krohova x Nad Lesíkem
4. Na Ostrohu x Průhledová
5. Fragnerova x Na Ostrohu
6. Na Fišerce x Na Špitálce
7. Flemingovo náměstí – parkoviště
8. Velflíkova x Jugosl. Partyzánů
9. Kolejní x Zelená

10. Koulova x Čínská
11. Ve Struhách x Šestidomí
12. Ve Struhách x Jednořadá

4. – 5. 4.
1. Krohova (u objektu č.p. 2190)
2. Na Fišerce x Na Špitálce
3. Na Míčánce x Na Klimentce
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Matějská x Průhledová
6. Šárecká x Na Pískách
7. Na Pískách x Sušická
8. Na Vlčovce x Mydlářka
9. Zengrova x Na Kvintusce

10. Nad Šárkou x Na Beránce
11. Nad Šárkou x Soborská

(u tenis. kurtů)
12. Vostrovská x Horoměřická
13. Nad Šárkou x Krocínovská

(u separací)
14. Na Kuthence x Na Čihadle
15. Na Vinič. horách x Na Karlovce

11. – 12. 4.
1. Kolejní x Zelená
2. Arabská (u trafostanice)
3. Pavlovská x Únětická
4. Ruzyňská x Ledecká
5. Stochovská x Třebonická
6. Možného
7. Kralupská x Dobrovízská
8. V Podbabě proti nem. č. o. 24
9. Žezulka – na točně MHD BUS

10. Roztocká
proti objektu Riverside School

11. Horoměřická
proti nemovitosti 2334

12. V Sedlci – proti č. 41
13. Sestupná x V Domcích
14. Pelikánova u potoka
15. Dělostřelecká x Spojená

Kontejnery pro jarní úklid
V rámci jarního úklidu komunikací budou stejně jako v předešlém roce přis-

taveny velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze
zahrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzic-
kých osob.

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou na stanovištích, v případě naplně-
ní bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději do 12 hodin
budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého sta-
noviště.

Případné dotazy zodpoví pracovníci oddělení inspekce, odboru dopravy
a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

Další termíny a umístění stanovišť budou zveřejněny v příští Šestce.

Další termíny a umístění stanovišť budou zveřejněny v příští Šestce.
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Zatímco v brazilském Rio de Janeiru  se mohly tanečnice samby prohánět díky
vysokým teplotám nahoře bez, účastníci letošního masopustního průvodu ve stylu
Rio de Břevnov se museli spokojit s teplotami jen málo nad bodem mrazu. 

Průvod tak alespoň rozehřívaly rytmy žhavé samby v podání skupiny Tam Tam
Batacuda, která hrála na v čele jedoucím alegorickém voze. Cestou roztančila úča-
stníky průvodu a cestou po Bělohorské vzhůru ke Kaštanu přitahovala další a další.
Konec průvodu uzavírala kapela Žižkovanka.

Letos již patnáctý masopustní průvod organizoval Spolek břevnovských živ-
nostníků. Aby se i letos dostálo všem tradicím, udělil nejprve starosta Tomáš Cha-
lupa všem maskám a maškarám masopustní právo.  Průvod, který se během cesty
od poutní kaple na Dlabačově ke Kaštanu, zdvojnásobil, zakončilo smuteční po -
chování „basy“. Letos se v alternativní verzi pochovávala flétna, neboť basák
i s ba sou se cestou ztratili v průvodu. 

U Kaštanu bylo připraveno také občerstvení: čerstvé jaterničky, svařené vínko,
čaj a další dobroty. I díky špatnému počasí, a tím pádem menší účasti, se rozda-
lo „jen“ 750 jitrnic. „Počet účastníků i masek v průvodu vzhledem k počasí nás
pří jemně překvapil,“ komentoval to předseda spolku Tomáš Hudera. 

Carneval v Rio de Břevnov 2009:
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MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

polonahé krásky v průvodu chyběly, byly až na plese
Masopustní maškarní bál se konal se

stejným tématem jako průvod v hotelu
Pyramida. Bohužel ani změna teplotní-
ho klimatu o více než 25°C za 25 hodin
nepřilákala kromě předtančení skupiny
Brasil show a projekce záběrů z karne-
valu z Ria žádné odhalené tanečnice.

Obrovský potlesk sklidili Mistři svě -
ta v latinskoamerických tancích. Bál
za hájil starosta Tomáš Chalupa společ-
ně s předsedou Spolku břevnovských
živnostníků Tomášem Huderou. Po ce -
lý večer panovalo v sále stejné veselí
jako na projekčním plátně.

Před desátou hodinou byly všechny
masky vyzvány k promenádě na sam-
badromu. Po ní byly vyhlášeny vítězné
masky v deseti navržených kategoriích
(např. Skokan karnevalu, Šťabajzna
kar nevalu, Objev večera, Síň Slávy
atd.) Přibližující se půlnocí se začínalo
stupňovat napětí v sále. Celý sál čekal
na losování tomboly, do které darovali
ceny členové spolku. Mezi hlavními
cenami byly DVD přehrávač, šicí stroj,
pekárna či loutkové divadlo. Jediný
smutný okamžik nastal dvě hodiny po
půlnoci, kdy masopust 2009 skončil. 

Nechyběla břevnovská mafie. Předseda spolku předal maskám ceny.

Tajemnice úřadu Lenka Pokorná získa-
la za svůj převlek jednu z cen. „V minu-
lém životě tohle musela být moje role,“
podotkla se smíchem pro TV6 na adre-
su výběru masky. 

Brasil show rozproudila účastníkům
krev v žilách. 
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Koupím byt v Praze
2+kk nebo 3+1,

osobní, družstevní vlastnictví.
Platím hotově!

Tel.: 722 550 792 

PRODÁM HROB
ve Vokovicích

tel.: 721 569 704

Hledám
rodinný dům,
nebo větší byt v OV
na prodej v Praze 6.
Volejte 733 690 110

Nabízí studentům, pracujícím a seniorům dopolední
výtvarné kurzy, volná místa v kurzech pro předškolní

a školní děti a ve výtvarném klubu Kaštánek
pro děti od 2 let v doprovodu dospělého.
www.atelierkastan.cz , tel: 604 562 146

Pronajmu nebytové prostory
Na Petynce 38, P6

50m2 v 1NP – vytápěné, luxferová okna
62m2 v 1PP – vestavěna sprcha a wc
cena 99 Kč/m2 + poplatky,

mob.: 608 982 637

Nabízíme kompletní
správu nemovitostí
pro SVJ a majitele.

Tel: 233 382 814
e-mail: sprava.domy@seznam.cz

www.spravadomu.php5.cz

pro celé území Prahy

HCSS, s.r.o. – Agentura DP
Pod Marjánkou 12,

Praha 6

Telefony:
233 356 565,

777 724 501, 548
irena.hajkova@homecare.cz

HLEDÁME
ZDRAVOTNÍ SESTRY

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Hledám dÛm ãi vilu ke koupi
v této lokalitû.

Rekonstrukce není pfiekáÏkou.
Pfiípadnou nutnost

náhradního bydlení pomohu zajistit.

Volejte: 605 246 386

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

REALITNÍ AGENTURA

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ – VÝKUP NEMOVITOSTÍ
PORADENSKÉ A PRÁVNÍ SLUŽBY

NABÍZÍME OSOBNÍ PŘÍSTUP – PŘÍJEMNÉ RODINNÉ PROSTŘEDÍ
17 LET ZKUŠENOSTÍ

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz, www.solork.cz

Specialisté na Prahu 5 a 6

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Praktický lékař
MUDr. Marie Lhoťanová,

roz. Kotuláková
Vítězné nám. 10, Praha 6

Tel. 775 630 382 nebo 220 513 488
www.dr-marie-lhotanova.ic.cz

Od 1. 1. 2009 registruji pacienty

ZUBNÍ ORDINACE
v Domově seniorů
v Šolínově ulici č.3

přijímá nové pacienty.

Ordinuje
MUDr. G. Beerová,

zkušený protetik
a praktický zubní lékař,

v pondělí, úterý
a čtvrtek.

Telefon:
233 323 048

Prodej půdních prostor na
ul. Kladenská 539 až 544

o rozloze 1 200 m²
za účelem výstavby bytů. 

V případě zájmu
se kontaktujte

nejpozději do 31. 3. 2009
na čísle

774 656 432 p. Kalafút

popřípadě na email
Společenství:

Spolecenstvi.Kladenska@seznam.cz
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Nebezpečný přechod na Malém Břevnově
Vážený pane starosto, není to poprvé, kdy Vám píši ohledně značně nebezpeč-

ného přechodu pro chodce u stanice tramvaje Malý Břevnov a této tramvajové
zastávky. Již jste slíbil, že bude upraven na bezpečnější, zmínil jste i přesný ter-
mín, ale čas plyne a vůbec nic se neděje. Nejen vzhledem k tomu, že v této oblas-
ti žije mnoho starších občanů, ale i matek s malými dětmi, považuji situaci za alar-
mující. Auta mnohdy kolem zastávek projíždějí 70 km rychlostí, ale ještě jsem nevi-
děla, že by někdy poblíž stál policista. Zato jsou na místech, kde jsou úplně zby-
teční - například se procházejí u pláně do obory Hvězda, kontrolují psy ve Hvěz-
dě apod. Silnici je velmi často značně obtížné přejít – a přímo u přechodu pro
chodce málokdo zastaví, a to dokonce ani matce s kočárkem. Je velmi zajimavé,
že některé přechody bylo možno upravit velmi rychle a bez zbytečných průtahů.
Jak je to možné? Lenka Rychnovská 

Vážená paní Rychnovská, nejste sama, koho trápí nebezpečná situace na pře-
chodech pro chodce. Bohužel, veřejné komunikace nejsou majetkem Prahy 6. Patří
do správy magistrátu. Společně s ním se však snažíme o větší zviditelnění pře-
chodů, úpravu provozu pomocí značek upozorňujících na přechod a značek při-
kazujících omezení rychlosti. V blízkosti některých přechodů probíhá radarové
měření rychlosti. Věřte, že všichni neukáznění řidiči budou na základě pořízených
fotografií řádně pokutováni. Stejná situace je i u zastávky Malý Břevnov. Ve spo-
lupráci s Městskou policií, s ohledem na její kapacitní možnosti, se snažíme
o dohled nad jednotlivými nejvíce frekventovanými přechody. Přednost mají pře-
chody v blízkosti škol. V okolí tram vajové zastávky Malý Břevnov pro bíhá stav-
ba ob chodního centra Kauf land. Při dokončení této stavby, které bude již zane-
dlouho, dojde i k úpravám celého okolí a přilehlých komunikací, a tím i zvidi-
telnění přecho du pro chodce. Nemá opravdu smysl řešit zviditelnění a opravu pře-
chodu ny ní, kdy je okolní komunikace ve stavebních úpravách.

Tomáš Chalupa, starosta 

Předškoláci v MŠ Janákova neskončí
Z internetových stránek jsem se dozvěděl, že byl schválen projekt „Hra jeme

si na školu“ v rámci budovy ZŠ Interbrigáda. Chápu-li to ovšem správně, jedná
se o faktické zrušení školky Janákova pro předškoláky (děti, které jdou následu-
jící školní rok do školy). Školka Janákova tak bude otevřena pouze pro děti do 4
let. Myslím, že je naprosto nelogické použít model, který se osvědčil v případě

MŠ Kohoutek a ZŠ Hanspaulka, kde je objekt školky a školy de fakto přes ulici,
za tímco zde je vzdálenost mezi MŠ Janákova a ZŠ Interbrigády 2,5 km. Z toho
vyplývá, že vlastně vzniknou dvě různé školky a dojde k úplnému oddělení star-
ších dětí od mladších. Absolutně nechápu, proč se další prostory pro rozšíření
kapacity MŠ Janákova plánují vytvořit v budově ZŠ Interbrigády, když v objek-
tu MŠ Janákova je ještě prostor, který by bylo jistě možné využít (služební byt
bývalé školnice). Michal Koranda 

Projekt „Hrajeme si na školu“, s nímž se počítá v nově budované MŠ v objek-
tu ZŠ a MŠ náměstí Interbrigády, bude koncipován tak, že i zde bu dou kromě před-
školáků také menší děti, stejně jako v součásti MŠ Janákova zůstanou nadále i před-
školáci, kteří bydlí poblíž. Nepůjde tedy o věkovou diferenciaci dětí mezi oběma
školkovými sou částmi (starší v jedné, mladší ve druhé), jen o vytvoření většího poč -
tu školkových míst tam, kde je dnes po nich největší poptávka. Máte pravdu, že
obě MŠ jsou od sebe značně vzdáleny, takže striktní rozdělení na mladší a před-
školáky v obou objektech by v tomto případě nebylo vhodné. Pro další roky je zva-
žována i úprava objektu MŠ Janákova, kterou sám naznačujete. Ovšem už teď je
jasné, že zisk no vých míst bude podstatně menší, než přinesou dvě letos budova-
né třídy MŠ v sídelním objektu ZŠ nám. Interbrigády.

Ondřej Balatka, radní

Tříděný odpad zaplavuje kontejner
Kontejnery tříděného odpadu v Šárecké ulici jsou přeplněné. Pravděpodobně

je důvodem jejich neustálého přeplnění, odpadu ležícího vedle a odpadu různě
povalujícího se okolo po přilehlé stráni a ulici, nedostatečný počet pro tuto a při-
lehlé oblasti. Lze v takovém případě zajistit, aby kontejnerů v uvedené oblasti při-
bylo, případně byl zajištěn častější od voz odpadu? 

Monika Strejcová 

Odbor dopravy a životního prostředí Prahy 6 prověřil uvedený problém a zjis-
til, že je nutné navýšení četnosti vývozu jak u kontejneru na plasty, tak u kontej-
ne ru na papír. Vzhledem k tomu, že likvidaci tříděného odpadu hradí ze svého
rozpočtu od bor ochrany prostředí Magistrátu hl.m. Prahy, konzultovala naše pra-
covnice s pracovníkem magistrátu. Bohužel, prozatím nelze z důvodu nedostat-
ku finančních prostředků navýšení četnosti vývozu uskutečnit. Jakmile to bude
reálné, požádáme o navýšení. Jan Záruba, radní

Otázky a odpovědi z www.praha6.cz

Ukrajinský básník měl stát na Lotyšském náměstí
Místní si sochu v parku nepřejí

Dvou a půl metrová socha ukrajin-
ského básníka Tarase Ševčenka měla
dominovat Lotyšskému náměstí.

Se svolením městské části ji tam
k poctě svého krajana chtěla umístit
Ukrajinská iniciativa v ČR. Se stavbou
ale začala předčasně, dřív, než umístě-
ní sochy schválil úřad Prahy 6. Mezi-
tím začali proti osa zení sochy protes-
tovat obyvatelé do mů kolem náměstí.  

V podstatě současně s tím, kdy se
teprve začalo projednávat územní říze-
ní, vjely na „Lotyšák“ stroje, které pro
pomník vykopaly základy. „Základ so -
chy byl vyhlouben a zalit be tonem 3.
12. Teprve 5. 12. bylo vyvěšeno na
úřed ní desce oznámení o zahájení
územního řízení o umístění sochy,“
upo zornil je den z odpůrců umístění so -
chy a ini ciátor petice proti jejímu osa-
zení Pavel Šabata z Lotyšské ulice. „V
průběhu řízení stavební úřad zjistil, že

stavba byla již zahájena – byl vybeto-
nován základ. Žádost o umístění stavby
se tak stala zjevně bezpředmětnou.
Z těchto důvodů se územní řízení zasta-
vuje a bude zahájeno řízení o od straně -
ní stavby,“ sdělil Petr Malotin z odbo-
ru vý stavby Prahy 6. Základy sochy
jsou tím to nepovolenou stavbou a úřad
je nařídil odstranit. Proč pomník začal
růst bez platného povolení? „Prostě se
stal omyl. Dělala na tom ukrajinská fir -
ma a spletli si datum,“ vysvětluje před-
seda Ukrajinské iniciativy pan Rajči-
nec. Ten také doufá, že v následujících
jednáních bude možné stavbu do dateč-
ně povolit. Možnost dodatečného povo-
lení připouští i vedoucí odboru vý stav-
by. „Nicméně stavební úřad nyní roz-
hodl, že se jedná o černou stavbu,“ řekl.
Stavbu realizuje na své náklady ukra-
jinská strana. Praha 6 figuruje pou ze
v rámci povolovacího procesu. 

Ševčenko a Lotyšák? 
Někteří obyvatelé kolem parku na

Lotyšáku doufají, že socha na něm na -
konec nebude. Během dvou týdnů se na
petici proti umístění sochy Tarase
Ševčenka podepsalo na 150 lidí. Pro-
testují nejen proti nelegálně postave-
ným základům, ale žádají, aby posta-
vení sochy úřad zamítl. O jejich námit-
kách ale odbor výstavby nerozhodoval.
„Naše výhrady proti soše budeme řešit
na společném jednání se zástupci ini -
ciativy a městskou částí,“ řekl Pavel Ša -
bata a dodává: „Nezpochybňuji důleži-
tost básníka Tarase Ševčenka pro Ukra-
jinu, ale nechápu jeho vztah k Lotyš-
skému náměstí. Také návrh jeho sochy
v nad životní velikosti s celkovou výš -
kou 3 m včetně podstavce  a umělecké
zpracování sochy neodpovídá mým
představám o hezkém uměleckém dí -
le.“ Podle Šabaty má navrhovaná po do-

ba sochy tradiční ruský tvar pomníku
velikána, se kterým není mnoho lidí
užívající Lotyšské náměstí ztotožněno,
a nemají zájem se do konce života na
takovouto sochu dívat. 

Jako jiná místa, kam by se mohla
socha umístit, navrhuje Šabata roh
Rooseveltovy ulice, případně park na
ná městí Interbrigády, které jsou v do -
hledu Ukrajinského velvyslanectví. 

Přes nelibost některých obyvatel
nelze zpochybnit skutečnost, že oblast
okolo Rooseveltovy ulice se stala po
I. sv. válce útočištěm emigrující inteli-
gence ze vznikajícího Sovětského sva -
zu. Básník Taras Ševčenko (1814 –
1861) představuje ikonu ukrajinského
lidu, symbol Ukrajiny a je zakladate-
lem no vodobé ukrajinské literatury.
Jeho so cha měla být odhalena při
návštěvě ukrajinského prezidenta
v Čes ku. 
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Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 h, klub Šestka
Sobotníky – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Kulečník, šipky, PC, hry,
hudba. Vstup volný.

2. – 6. 3. Jarní prázdniny, klub Šestka od 9 do 16 h
Prázdninový klub pro holky a kluky s hrami, netem, muzikou. Vstup volný

Soboty 7. 3. a 21. 3. od 10 do 12 h a od 12 do 14 h
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny pro děti i další zájemce. Přihláš-
ky předem na tel. DDM 235 323 333

Sobota 14. 3. od 10 do 12 h a od 12 do 14 h, keramická dílna
Velikonoční tvoření z keramiky. Přihlášky předem na tel. 235 323 333

Pátek 20. 3. od 15.30 h do 18 h, klub Šestka
Klubová dílna – Malované podložky z dlaždiček. Pro mládež od 12 do 26 let.
Vstup 30,-.

Sobota 21. 3. od 15 h, sál DDM
Divadlo v DDM – Jak medvědi vařili – představení souboru Krab. Vstup děti
10,-, dospělí 40,-.

Sobota 21. 3. 8.45 – 14 hod.
Jarní turnaj – stolní tenis, stolní fotbal, šipky. 
Systém: dle počtu závodníků, každý s každým nebo losováním.
Startovné: 10,–Kč na závodníka/tým. Prezentace otevřena od vyhlášení turna-
je v klubu Šestka v DDM P6.

Sobota 28. 3. od 10 do 12 h a od 12 do 14 h, keramická dílna
Glazování  

Středa 1. 4. od 7 hod., břevnovská knihovna Bělohorská ul.
Zahájení výstavy Devatero pohádek – tvorba účastníků našich zájmových
útvarů k výročí Karla Čapka.

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Vlastivědné procházky
7. 3. Známé neznámé části Prahy 6 – procházka Vokovicemi a Veleslavínem

aneb co k těmto původně malým obcím patří, čím jsou zajímavé a kdy jsou poprvé
zmiňovány? První zmínka o Vokovicích se datuje k r. 1370. Existovalo tady něko-
lik dvorů, majitelem byla Svatovítská kapitula i Pražské arcibiskupství. Obyva-
telstvo se živilo převážně zemědělskou činností a teprve později, v 19. století, hlav-
ně v souvislosti s otevřením dolů na železnou rudu, se začal rozvíjet i průmysl.
Veleslavín má své historické kořeny v 10. – 11. století. Jeho počátky byly spoje-
ny s břevnovským klášterem, kterému patřil. V 16. století jeden ze zdejších dvor-
ců náležel otci slavného tiskaře Daniela Adama z Veleslavína. 

Sraz v 10 hod. na zastávce busu č. 8, 36 Nad Džbánem. Vstupné 50/40 Kč,
průvodkyně H. Čenková.

29. 3. Osudová Bílá Hora a její památky – kostel Panny Marie Vítězné 
Připomínka pohnuté historie bitvy a prohlídka interiéru zdejšího poutního koste-
la. Tragická porážka českých stavovských vojsk se počátkem listopadu 1620 ode-
hrála na návrší Bílá Hora. 

Sraz ve 14 hod. u vchodu do kostela – tram.č. 22 Bílá Hora (konečná). Vstup-
né 50/40 Kč, průvodkyně J. Bondyová.

Procházky pořádá Porta Praga ve spolupráci s MČ Praha 6, tel.: 721 769 586,
281 911 056, e-mail: evahavlovcova@seznam.cz

5. ročník 
Amatérské soutěže
v aerobiku jednotlivců 

pro všechny děti ve věku 6-15 let z Prahy 6. Soutěží se ve 4 věkových katego-
riích, děti cvičí pod vedením instruktora a porota hodnotí techniku, kondici,
schopnost zachytit choreografii a celkový dojem. Na nejlepších 5 čekají diplo-
my, medaile a ceny. Speciální kategorie pro maminky, tatínky i kamarády nad
16 let.
Termín: 18. dubna 
Místo: Sportovní hala ZŠ Petřiny - jih, Šantrochova ul. č. 1800/2, Praha 6 
Termín pro přihlášení: do 10. dubna 
Formulář pro přihlášení ke stažení na oficiálních webstránkách soutěže
Adresa na webu: http://www.petrinskypohar.cz
Adresa pro přihlášení a dotazy: petrinsky.pohar@centrum.cz 
Případné další dotazy Vám ráda zodpoví hl. pořadatel: Katka Černá na tel.:
604 420 431 i na mailu: katka_cerna@quick.cz

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 6 – Střešovicích
zve v úterý 31. března v 19.30 hod. na vystoupení A. Shonerta v programu

„Židovské housle Alexandra Shonerta“
Na koncertu zazní originální aranže národních melodií, 

vlastní skladby Alexandra Shonerta a skladby klasiků židovské hudby.
Evangelický kostel na náměstí Před Bateriemi

Koncert se uskuteční za finanční podpory MČ Praha 6
Vstup volný

Základní škola a Mateřská škola Červený Vrch, 
Alžírská 680,160 00 Praha 6

připravila 15. ročník matematické soutěže pro žáky 5. tříd

Š i k u l a
v úterý 24. března v 14.30 hod. 

Soutěž je určena všem dětem, které mají zájem o matematiku,
o řešení netradičních a zábavných matematických úloh.

Jména dětí, které se soutěže zúčastní,
je třeba oznámit do středy 18. 3. 2009

(telefon 235 007 513 nebo e-mail: cibulkova@zscvrch.cz) 

V rámci Světového dne vody nabízí
Ekocentrum Koniklec vybrané eko-
programy rozšířené o zajímavé exkur-
ze. Od 21. 3. do 10. 4. bude probíhat
v Ekotechnickém muzeu v Papírenské
ulici v Bubenči program „Voda na
pře  lomu desetiletí“ pro žáky 6. – 9.
tříd základních škol. 

V teoretické části programu se žáci
nejprve diskusní a herní formou dozvě-
dí o stále více diskutovaném problému
odvodnění krajiny. Dále bude probírán
formou skupinové práce a pracovních
listů problém nedostatku pitné vody,
znečištění vodních zdrojů chemickými

látkami z průmyslu a zemědělství, de -
sertifikace, tání ledovců, ukládání od pa-
du do moří atp. Důraz bude kladen na
to, jak mohou děti samy v domácnosti
přispět ke zlepšení současné situace.

Druhou část bude tvořit třicetiminu-
tová exkurze po provozní budově staré
čistírny odpadních vod, která patří me -
zi významné objekty naší průmyslové
architektury. Program, který je zdarma,
lze objednat u koordinátorky Alice
Wol lerové na mailové adrese:  ali -
ce.wo l lerova@gmail.com či na tel.
č. 732 926 14. Více informací nalezne-
te na http://csop.koniklec.cz

Den vody
v Ekotechnickém museu

Otevřený závod na 2 míle (3,2 km) pro všechny věkové kategorie,
pro běžce pomalé i rychlé, zkušené, občasné i začínající 

Místo: Královská obora – Stromovka, start na hlavním okruhu mezi Planetári-
em a Šlechtovou restaurací cca 600 m od zastávky tramvaje Výstaviště.
Kdy: Každou první sobotu v měsíci, registrace 8,45 hod.– 9 hod, start 9,07 h 
Trať: 2 kola na přesně změřeném 1 mílovém asfaltovém okruhu (1,609 km).
V cíli zdarma teplý lívanec. Čas se měří každému, první 3 místa v ženské i muž-
ské kategorii dostanou malé ceny.
Termíny závodů: 7. března, 4. dubna, 2. května, 6. června, 4. července, 1. srpna,
5. září, 3. října, 7. listopadu a 5. prosince
Info: Jára Rosa, 603 177 567, www.behstromovka.cz
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Strojové čištění
koberců a čalounění

v domácnostech a firmách.

tel: 739 610 089, 777 741 175
www.cistekoberce.cz

BEZVA STÁŘÍ
Žijete sami a chcete mít někoho nablízku?

Nezvládáte péči o domácnost?
Máte doma nemohoucí rodiče?

Nabízíme Vám:
� hospodyně
� pomoc s úklidem domácnosti
� přípravu a podávání jídla
� doprovod k lékaři
� doprovod na procházky
� společnost osamělým osobám, popovídání
� zajištění oprav v domácnosti
� pomoc při jednání s úřady
� individuální přístup dle Vašich požadavků

Kontakt: 
mob. tel. 777 346 333
Těšíme se na viděnou!

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

ŠkodaOctavia Tour Edition 
1,6 MPI/ 75 kW za 289.900 Kč, 
ŠkodaOctavia Tour Edition 
1,9 TDI/ 74 kW za 339.900 Kč, 
ŠkodaOctavia Tour Combi Edition 
1,6 MPI/ 75 kW za 319.900 Kč, 
ŠkodaOctavia Tour Combi Edition 
1,9 TDI/ 75 kW za 369.900 Kč.

Pro všechny motorizace je navíc připraven 
akční paket za výhodnou cenu 10.000 Kč, 
jehož součástí je centrální zamykání, elektrické 
ovládání oken vpředu a elektricky nastavitelná 
a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka,  klimatizace 
s mechanickou regulací a vnější zpětná zrcátka 
a kliky v barvě vozu.

Nabídka platí do 30.4.2009 nebo do vyprodání zásob.

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Borského 876, Praha 5 - Barrandov, tel.: 251 005 112, 113, 114, 115, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 15:00

Karlovarská 660, Praha 6 - Řepy, tel.: 222 197 231, 232, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 16:00

www.klokocka.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu 
Octavia Combi: 5,1-7,9 l/100 km, 135-189 g/km.

ZVÝHODNĚNÝ AKČNÍ MODEL ŠKODA 
OCTAVIA TOUR EDITION

Letošní přebor Prahy jednotlivců ve
stolním tenisu potvrdil to, co již před-
tím naznačily výsledky soutěže druž-
stev: naprostou suverenitu dejvického
vrcholového střediska ping pongu
SKK El Niňo při Stavební fakultě
ČVUT, i jeho mládežnických odnoží
TCC Praha VI a SK DDM Kotlářka E.
N. ve všech mužských kategoriích.

Nepřekvapilo vítězství Dimitrie Pro-
kopcova, dnes již českého občana,
v ka tegorii mužů, spíše stříbro nadě-
jného juniora Michala Obešla, který
v semifinále zdolal po dramatickém

boji 3:2 finalistu mezinárodního vánoč-
ního turnaje Josefa Šimončíka a spolu
s ním zvítězil i v soutěži čtyřher před
dalšími reprezentanty Prokopcovem
a Ko nečným. 

V dorostencích se mezi tři medailis-
ty SK DDM Kotlářka Michala Tomeč-
ka, Jana Svobodu a Denise Bareše vklí-
nil jen Michal Kubát ze Slavoje Praha.
Ve čtyřhrách se stěhovaly všechny me -
daile do Dejvic. Stejně tak ve starších
žá cích. Tomáš Málek, David Bochňák,
Jakub Harapát. A stejná jména ve čtyh-
ře získala zlato a bronz. V nejmladší

ka tegorii zatím jednotlivci na medaile
nedosáhli, ale příslibem jsou stříbrná
medaile Kožíška s Macháčkem a bronz
dvojice Špaček a Zvolánek.

Přestože ženská složka není domé-
nou El Niňa, mezi medailistkami z tra-
dičních klubů dosáhly na stupně vítězů
z dejvického klubu Jitka Vyvadilová
v ka tegorii dorostu jako třetí ve dvouh-
ře, ve čtyřhře i mixu, druhá Anežka Ko -
trbová ve starších žákyních, podobně
Te reza Bútorová v mladších žákyních.
Otázkou zůstává, zda tyto ojedinělé
dívčí ta lenty vymění s věkem i své ma -
teřské stáje nebo dejvické El Niňo za -
hrne i ženský vrcholový stolní tenis do
své ho programu. V každém případě
o kvalitách výchovy talentů v dejvické
ping-pongové základně není pochyb. 

Dejvické El Niňo nemá v Praze konkurenci

Mladý Michal Bútor patří spolu se svou
sestrou k oddílovým nadějím.

Stavební firma EZ Build,
Na Dionýsce 6, Praha 6,
nabízí volné kapacity:
novostavby, rekonstrukce,

stavby na klíč, byty i rodinné domy. 

Tel. 225 372 010,
www.ezbuild.cz

ČESKOMORAVSKÁ
STAVEBNÍ SPOŘITELNA

Zprostředkování smluv – stavební spoření,
penzijní připojištění a další produkty.

DANA LEBEDOVÁ
Praha 6 – Břevnov, tel.: 721 853 465.

Stavební spoření – děti 50% sleva
za uzavření smlouvy do 31. 3. 2009.

KUŘÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, Senovážné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPŮRNÉ PROGRAMY
- AŽ 90% ÚSPĚŠNOST”

INZERUJTE 
V ŠESTCE

603 522 544



sport / inzerce

19 b ře z e n  2 0 0 9

Zatímco vloni pražský zimní cyklis-
tický marathon připomínal jarní vy -
jížďku na kolech, postavit se na start
letos chtělo odvahu. Tu v sobě nalez-
ly druhou únorovou sobotu dvě stov-
ky závodníků a vydaly se na 38 kilo-
metrů dlouhou trať 7. ročníku závodu
na horských kolech. 

Do cíle nakonec dorazilo 192 závod-
níků.  „V porovnání s předchozími roč-

níky byla účast průměrná, odpovídají-
cí počasí. V loňském roce bylo o pár
zá vodníků více, ale to byl výjimečný
ročník, kdy počasí připomínalo více
jaro než zimu,“ vzpomíná také ředitel
závodu Pavel Landa.

Trať byla rozbahněná a v některých
místech byl pod bahnem led, což je ta
nejnáročnější kombinace. Tomu odpo-
vídal i výsledný čas nejrychlejšího zá -

vodníka Tomáše Kozáka, který byl
s časem 1hod. 36 min. o 13 minut horší
než čas Thomase Nicka, vítěze loňské-
ho ročníku. Na druhou stranu drtivá
vět šina účastníků skončila závod před
druhou hodinou odpoledne, což ukazu-
je na jejich dobrou výkonnost. „Peloton
závodu byl velmi pestrý z hlediska vě -
kových a výkonnostních kategorií. Boj
na trase byl ostrý a základ pro úspěch
v cíli byl položen až v posledních kilo-
metrech,“ komentuje souboj závodníků
s tratí Pavel Landa. 

První pražský zimní marathon je
postaven na již sedmileté tradici. Závod
je určený otrlým cyklistům, kteří jsou
schopni vyrovnat se s jeho náročností
a proměnami. „V tom je to kouzlo. Jed-
nou je to pohoda, pak zase náročný. Ale
za ten pocit dojet do cíle to stojí,“ řekl
v cíli jeden z pravidelných účastníků,
když stíral bláto z obličeje. 

Plusem celého podniku je vždy pre-
cizní a spolehlivá organizace závodu ze
strany pořadatelů. Letošní ročník proto
přinesl pouze jedinou změnu „Pro vítě-
ze kategorie mužů, žen a týmů se nám
podařilo získat originální „Ledové cy -
klisty“ ze sklárny pana Pačínka z Lin-
davy,“ řekl ředitel závodu Landa.  

V únoru se na ZŠ Petřiny-jih uskuteč-
nil „Valentýnský postupový master
class“ v aerobiku. 

Tato soutěž je jedinečná v tom, že se
jedná o postupovou soutěž na Mistrov-
ství České republiky, které se bude ko -
nat 31. května. Soutěž byla určena
všem dětem, které mají rády pohyb

a věnují se aspoň na základní úrovni
aerobiku. 

Díky této soutěži, kterou škola uspo-
řádala ve spolupráci s Českým svazem
aerobiku, měly děti šanci nejen potkat
známé osobnosti z tohoto sportovního
odvětví, ale zároveň měly možnost
změ řit své síly a schopnosti s dětmi,

které se aerobiku věnují již na sportov-
ní úrovni.

Celé nedělní zápolení zahájila radní
Ingrid Kejkrtová a ředitelka školy Mile-
na Koreňová. Soutěž se konala poprvé
a měla velký úspěch nejen mezi soutě-
žícími, ale i mezi diváky. Mezi lektory
aerobiku nechyběli naši současní zá -
vodníci Monika Krajčová, Daniel Ko -
marov či Pavel Sirotek. Zatímco Va len-

týnská soutěž si na ZŠ Petřiny-jih tepr-
ve najde svoje místo ve sportovním ka -
lendáři, v dubnu se na stejném místě
us kuteční již jubilejní 5. ročník Petřin-
ského poháru v aerobiku. Soutěž je
kaž doročně veřejná a určena pro všech-
ny děti od mateřské školy po deváté tří -
dy a nechybí ani kategorie pro rodiče
a kamarády.

Více informací na str. 17.

Na ZŠ Petřiny-jih se soutěží v aerobiku

Bahno a pod ním led, takový byl letošní cyklomarathon



Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

19. 3. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
20. 3. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
21. 3. ve 14 a v 16.30 hod.

Jak pan Spejbl prášil
22. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
24. 3. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
25. 3. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
26. 3. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
27. 3. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
28. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
29. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
31. 3. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend

PRO DOSPĚLÉ:
25. 3. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

5. 3. [OFF zóna]
Second sekec aneb Hlava nehlava
Večer neuvěřitelných osudů svérázných
postav v příběhu stvořeném dílem
okamžiku. S. Babčáková a její hosté.
7. 3. Bram Stoker HOST [OFF zóna]
Dracula
Představení Divadla AQUALUNG. 
8. 3. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, jež nikdo nepotřebuje. 
9. 3. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
10. 3. D. Jařab
Hlasy
11. 3. J. W. Goethe
Spříznění volbou
13. 3. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
14. 3. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
15. 3.David Jařab
Hlasy

16. 3. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
17. 3. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
19. 3. V. Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
20. 3. V. Klimáček
Dračí doupě
22. 3. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
23. 3. W. Shakespeare
Hamlet
24. 3. Petr Zelenka
Teremin
25. 3. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
26. 3. HOST [OFF zóna]
Pán času, tyranie okamžiku
Představení Divadla Aqualung.
27. 3. I. A. Gončarov
Oblomov
28. 3. D. Kelly
Debris
29. 3. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
30. 3. David Jařab
Hlasy
31. 3. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů 
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
21. 3. v 15 a 17 hod. 
Alibaba a čtyřicet loupežníků
Představení Naivního divadla Liberec.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

4. 3. Dnes večer v hotelu Modrá
hvěz da 1. premiéra

5. 3. Dnes večer v hotelu Modrá
hvězda 2. premiéra

6. 3. Dnes večer v hotelu Modrá
hvězda 

7. 3. Dnes večer v hotelu Modrá
hvězda v 16 hod.

9. 3. Všechnopárty
10. 3. Padesát – a co dál?
13. 3. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
14. 3. Sekta v 16 hod.
15. 3 SEMtAmFOR VLÁDI HRO NA

aneb večer téměř bez scénáře

16. 3. Všechnopárty
17. 3. Šlitr s námi (a zlý pryč)
18. 3. Dnes večer v hotelu Modrá

hvězda
19. 3. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
20. 3. Lysistrata
21. 3. Velikonoční pohádka

Divadélko Romaneto v 10 hod.
22. 3. Šlitr s námi

(a zlý pryč) v 16 hod.
23. 3. Všechnopárty
24. 3. Gospel Time Party
25. 3. Život je náhoda

v obnošený vestě
26. 3. Šlitr s námi (a zlý pryč)
27. 3. Lysistrata
28. 3. Dnes večer v hotelu Modrá

hvězda v 16 hod.
29. 3. MISTERO BUFFO v 16 hod.
30. 3. Všechnopárty
31. 3. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)

20. 3. ve 20 hod.
The Ignu Underground
21. 3. v 15 hod.
Růžový slon – pásmo pohádek 
23. 3. ve 20 hod.
Halves a Eliška Ptáčková, koncert 
24. 3. v 19. 30 hod.
Divadlo na baterky: Postelová fraš-
ka (A. Ayckbourne)
25. 3. v 15 hod.
Královna Alžběta: Zlatý věk
25. 3. ve 20 hod.
Královna Alžběta: Zlatý věk. 

26. 3. ve 20 hod.
Květy, koncert
27. 3. ve 20 hod.
Blízko do lesa + 5pičbezdud, koncert
28. 3. v 15 hod.
Hafan studio: Choboťáci, velryba
a darebáci – na motivy J. Trnky. 
28. 3. ve 20 hod.
ReArz (F) elektroakustický projekt
z Bretagne
29. 3. ve 13.30hod.
Šachový turnaj, informace a přihláš-
ky: 222 240 901, unijazz@unijazz.cz

kulturní servis
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Kulturní programy

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

6. 3. ve 20 hod.
Loyca, koncert
7. 3. v 15 hod.
Pohádky Karla Čapka, promítání
7. 3. ve 20.30 hod.
Missa, koncert a křest 2.CD. 
10. 3. v 15 hod.
Antonín Novotný: Nos kalhoty tiše –
divadelní představení pantomimických
jednoaktovek 
11. 3. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 

12. 3. ve 20 hod.
Rudovous + The Duša Orchestra
(CH), koncert 
13. 3. ve 20 hod.
Zrní + Michal Koberstein, koncert
14. 3. v 15 hod.
Divadýlko z Pytlíčku: Prasečí sle-
činky aneb prasečinky.
14. 3. ve 20 hod.
Sylvie Krobová: Svět podivínů, kon-
cert
16. 3. ve 20 hod.
Intimní divadlo Bláhové Dáši: Tělo,
divadelní představení 
17. 3. ve 20 hod.
Laurychovo divadlo: Improvizace 
18. 3. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – D.
An drtová, Z. Homolová, P. Váša, M.
Kyšperský. 
19. 3. ve 20 hod.
Propala Gramota (UK), koncert



K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

13. – 26. 3. 
Česká společnost od Mnichova k vál -
ce – výstava k 70. výročí od začátku
pro tektorátu

14. 3. od 16 hod.
Beseda se starostou

od 29. 3. 
Velikonoce v Písecké bráně
program pro veřejnost

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

8. 3. v 16 hod.
Divadlo Romaneto
Dlouhý, široký a bystrozraký

15. 3. v 16 hod.
Divadlo Romaneto
Vodnická po hádka

22. 3. 16 h – 17 hod
Myš & Maš
písničkový pořad pro děti

29. 3. 16 h – 17 hod
Myš & Maš
písničkový pořad pro děti

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
do 14. 3. 

Kabinet grafiky: Boris Jirků – Kres-
by a obrazy z Ameriky
In camera: Obrazy z cest – Meziná-
rodní umělecké projekty 2003 – 2008
aneb České umění v Andalusii, Brazí-
lii, Kanadě a Francii

od 20. 3.
Kabinet grafiky: Jiří Suchý – kresby
In Camera: František Zálešák – Stopy
v čase, obrazy a grafika 

KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

5. 3.
17:30 Che Guevara Revoluce
20:00 Che Guevara Revoluce

6. 3.
17:30 Rembrandtova noční hlídka
20:00 Valčík s Bašírem

7. 3.
17:30 Rembrandtova noční hlídka
20:00 Valčík s Bašírem

8. 3.
15:00 Arthur a Minimojové
17:30 Rembrandtova noční hlídka
20:00 Valčík s Bašírem

9. 3.
19:00 Výměna

10. 3.
19:00 Výměna

11. 3.
17:00 Plechový bubínek
20:00 Výměna

12. 3.
17:30 Vicki Cristina Barcelona
20:00 Mlčení Lorny

13. 3.
17:30 Vicki Cristina Barcelona
20:00 Mlčení Lorny

14. 3.
17:30 Vicki Cristina Barcelona
20:00 Mlčení Lorny

15. 3.
15:00 Lovecká sezona 2
17:30 Chaotická Ana
20:00 Vicki Cristina Barcelona
16. 3.
17:30 Chaotická Ana
20:00 Po přečtení spalte

17. 3.
17:30 Po přečtení spalte
20:00 Po přečtení spalte

18. 3.
17:30 Po přečtení spalte
20:00 Po přečtení spalte

19. 3.
17:30 Návrat čápů
20:00 Návrat čápů

20. 3.
17:30 Návrat čápů
20:00 Návrat čápů

21. 3.
17:30 Tokio!
20:00 Tokio!

22. 3.
15:00 Budulínek
17:30 Tokio!
20:00 Tokio!

23. 3.
17:30 Člověk bez osudu
20:00 Deník nymfomanky

24. 3.
17:30 Člověk bez osudu
20:00 Deník nymfomanky

25. 3.
17:30 Člověk bez osudu
20:00 Deník nymfomanky

26. 3.
17:30 Nouzový východ
20:00 Milk

27. 3.
17:30 Nouzový východ
20:00 Milk

28. 3.
17:30 Nouzový východ
20:00 Milk

29. 3.
15:00 Požár v Kocourkově
17:30 Nouzový východ
20:00 Milk

30. 3.
19:00 Podivuhodný případ Benjami-

na Buttona
31. 3.

19:00 Podivuhodný případ Benjami-
na Buttona

servis
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Servis a oznámení

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
7.3. sobota 18,30 – 20,30
8.3. neděle 17,00 – 19,00

14.3. sobota 18,30 – 20,30
15.3. neděle 17,00 – 19,00
21.3. sobota 18,30 – 20,30
22.3. neděle 17,00 – 19,00
28.3. sobota 18,30 – 20,30
29.3. neděle 17,00 – 19,00

Jednotné vstupné: 50 Kč

DIVADLA PRO HELPPES
31. 5. 2009 proběhne v Dejvickém di -
vadle benefiční představení hry Pet ra
Zelenky Příběhy obyčejného šílen-
ství.
Zakoupením vstupenky v hodnotě
1000 Kč přispějete na výcvik asis-
tenčních psů pro handicapované ob -
čany.
Vstupenky na toto představení může-
te zakoupit od 21. 2. pouze v poklad-
ně DD.
Více informací o této akci, které se
účastní i další pražská divadla, nale-
znete na www.helppes.cz.

Den otevřených dveří na ZŠ s rozšířenou výukou jazyků
Pod Marjánkou 2 

se koná v úterý 24. 3. od 8 do 18 hodin. 
Žáci seznámí příchozí se vším, co je z historie a hlavně ze současnosti škol-

ního života bude zajímat. Náv štěvníci budou mít mimo jiné možnost podívat
se přímo do výuky ve třídách a jazykových učebnách, prohlédnout si renovo-
vané tělocvičny, kabinety i knihovnu či školní jídelnu. O vysoké úrovni výuky,
zejména ci zích jazyků, se mohou přesvědčit prostřednictvím prezentací, pro-
jektových prací, nástěnek i osobními ho vory s dětmi.

Jen o den dřív začíná doba pro odevzdání přihlášek k přijímacímu řízení do
3. ročníku, které proběhne v pondělí 20. dubna 2009. Bližší informace může-
te získat přímo ve škole a na www.zspodmarjankou.cz. 

Pozvánka na společné výběhy
Společné běžecké tréninky no vého
PIM běžeckého klubu Praha 6 se ko -
nají každé pondělí v 19 hod. v par ku
La dronka, sraz je před restaurací La -
dronka. Zúčastnit se může každý, kdo
se chce proběhnout pro radost, i ten,
kdo chce doběhnout do cíle Pražské-
ho Maratonu.

Putování
za Velikonočním vajíčkem

sobota 5. 4. start 9 –10 hod.
u sokolovny na Hanspaulce

Děti putují podle mapy po jednotli-
vých stanovištích a plní úkoly. Před-
pokládaný konec ve 12 hod.

Pořádá: TJ Sokol Praha Hanspaulka
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Všem ženám, 
které se každodenně starají, aby náš život byl

přes všechny těžkosti co nejpříjemnější,
blahopřejeme k 

Mezinárodnímu dni žen

Děkujeme za Vaši práci, péči a vytrvalost.
Obvodní výbor KSČM Prahy 6

ZŠ Petřny-jih otevírá
od 1.září 2009 dvě

oddělení mateřské školy.

Přihlášky si vyzvedněte
31. března a 1. dubna 09

(nebo na
www.petrinyjih.cz)

DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

v MŠ se koná
ve středu 11. 3. 09 a
ve čtvrtek 12. 3. 09

od 14.30 do 16.00 hod.

Bližší informace
na telefonu
235 361 223 

Provádíme kompletní realizaci staveb
včetně projektové dokumentace,

ale i práce malého rozsahu.

• výstavba rodinných domů
• rekonstrukce a opravy domů, bytů

i nebytových prostor
• opravy fasád (včetně zateplení), střech

a komínů
• rekonstrukce a obklady bytových jader
• rozvody elektro, voda, plyn, topení
• zednické, zámečnické

a sádrokartonářské práce
• obklady, dlažby, podlahy
• malířské a lakýrnické práce

Poskytujeme záruku 72 měsíců,
bezplatné poradenství, individuální přístup

a kvalitní práci českých řemeslníků
za příznivé ceny.

Telefon/fax: 312 666 081,
mobil: 605 810 480

stavby.faraon@seznam.cz
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JUBILEA
55 let společného života

Marie a Jan Saganovi

50 let společného života
Magdalena a Václav Smělí

Eva a Jan Grečnerovi

15. března letošního roku uplyne již
70 let od začátku nacistické okupace
českých zemí a vyhlášení Protektorá-
tu Čechy a Morava.

Při této příležitosti připravil Ústav
pro studium totalitních režimů ve spo-
lupráci s městskou částí Praha 6 a ob -
čanským sdružením Post Bellum výsta-
vu s názvem „Česká společnost od
Mni chova k válce“. Návštěvníkům se
bude snažit přiblížit dění a atmosféru
od osudných mnichovských událostí,
přes období druhé republiky, vznik pro-
tektorátu až k vypuknutí druhé světové
války – tak, jak tyto měsíce prožívala
a vnímala česká společnost.

Koncepce výstavy vychází ze zá -
kladního předpokladu, že od 15. břez-
na měli Češi, resp. Čechoslováci, jasně
definovaného protivníka v podobě ně -
mecké okupační správy. Začali postup-
ně upínat své naděje k očekávané válce,
která by přivodila porážku nacistické-
ho Německa a znamenala tak možnost
obnovení Československa v jeho před-
mnichovských hranicích. Šest měsíců,
které zbývaly do vypuknutí války, je
proto v Protektorátu Čechy a Morava
vyplněno budováním ilegálních odbo-

jových organizací, šířením ilegálních
tiskovin, ovšem též masovými mani-
festacemi (převoz ostatků K. H. Máchy,
církevní poutě), které jasně dokumen-
tovaly vztah Čechů k okupantům.

V exilu se Edvard Beneš staví do
čela zahraniční akce a snaží se koordi-
novat práci vznikajících odbojových
center v zahraničí. Obyvatelstvo pro-
tektorátu si v témže čase musí zvykat
na zásahy gestapa, cenzuru tisku, od říj -
na 1939 též na přídělový systém. Změ -
nu, která zasáhla do života prakticky
všech lidí, pak znamenal např. i pře-
chod na pravostranný silniční provoz.
Okupace jednoznačně vstoupila do ži -
votů všech obyvatel. Přesto (nebo právě
proto) bylo vypuknutí války 1. září
1939 širokou veřejností přijato s vel-
kým očekáváním a nadějemi.

Výstava, jež reflektuje výše uvedené
momenty, je rozdělena na tři tématické
části (období druhé republiky, protek-
torát a osobní vzpomínky pamětníků
těchto událostí), ve kterých je na dvaceti
panelech věnován prostor politickému
dění, státoprávním změnám, domácímu
i zahraničnímu odboji a v ne poslední
řa dě každodennosti a pro měnám kul-

turní sféry. Každý panel je doplněn fo -
tografiemi, z nichž některé jsou české
ve řejnosti prezentovány vůbec poprvé.

Výstavu můžete v prostorách Písec-
ké brány shlédnout od 13. března do 27.
března, každý den mimo pondělí od 13
do 19 hodin.

Půl roku byl pan Karel  Vávra Čest -
ným občanem Prahy 6. Svůj život pro-
žil rodilý střešovičák jako hrdina.
V únoru zemřel. 

Karel Vávra je nositelem řady me -
dailí za protinacistický a protikomunis -
tický odboj. V loňském roce se stal jeho
životní příběh jedním z medailonů vý -
s tavy Osudy našich sousedů, která při-
pomínala zločiny komunismu na oby-
čejných lidech, kteří se postavili totali-
tě. V září mu starosta Tomáš Chalupa
udělil titul Čestný občan Prahy 6.  

Karel Vávra se narodil 14. června
1927. Během studia na gymnáziu se stal
členem protinacistické odbojové buňky
ve Zpravodajské brigádě. Úkolem bylo
získávání údajů o pohybech německých
vojsk, o výsledcích spojeneckých nále-
tů, o stavu výroby v ně meckých továr-
nách, náladě obyvatelstva a podobně.
Zpravodajská brigáda byla výborně
organizována československými důs-
tojníky (bývalými skauty), odmítala
spojení s jinými odbojovými organiza-
cemi – např. komunistickými – a to ji
také až do konce války zachránilo před
prozrazením. Během Pražského povstá-
ní bratři Vávrové sloužili jako aktivní

členové Zpravodajské brigády na smí-
chovských barikádách. Po událostech
roku 1948 a poz náním, že svobodě je
opět konec, se za pojil se do odbojové
skupiny Šeřík, kte rá vydávala letáky,
předávala zpravodajské informace dal-
ším skupinám na pojeným na západní
agenty a personálně byla propojena
s hnutím „Pravda zví tězí“. Skupiny
„Še řík“ a „Pravda zví tězí“ byly prozra-
zeny už na konci ro ku 1948. Karel
Vávra byl 27. prosince 1948 zatčen za
protistátní činnost. V soudním řízení
s druhou skupinou 64 členů Šeříku byly
vyneseny rozsudky až do výše 20 let.
Karel Vávra vyvázl se 4 roky těžkého
ža láře, peněžní pokutou, ztrátou veške-
rého majetku a občanských práv.

Trest byl relativně velmi nízký prav-
děpodobně díky tomu, že se mu nepo-
dařilo prokázat rozsah zapojení, nepři-
znal tisk a distribuci letáků. U brutál-
ních výslechů na StB zapíral, tvrdil, že
byl posledním v řetězci celé skupiny
a nikoho tedy nezná. Celý trest si od -
pracoval v jáchymovském uranovém
do le Eva. Na konci roku 1952 byl pro-
puštěn a povinně nastoupil jako dělník
v kladenských ocelárnách. Odtud ho

povolali k nejhorším vojenským oddí-
lům té doby – PTP, kde pracoval až do
konce presenční služby. Po odchodu do
civilu pracoval na Šumavě při odvod-
ňování luk, dál se vzdělával v tech nic-
kých a matematických oborech. Po pro-
věrkách v roce 1958 pro nevyhovující

kádrový materiál nemohl najít práci,
nebyl přijat ani na místo pomocného
topiče do holešovické elektrárny. V po -
někud lepších časech pracoval ja ko
výpočtář při řešení technických pro-
jektů a bylo mu povoleno dostudovat
ČVUT.

Zemřel Čestný občan Karel Vávra

Českou společnost
od Mnichova k válce ukazuje výstava

Čestný občan Karel Vávra přijal titul v září při Dni Prahy 6.
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Zaručeně aktuální módní trendy 
vám předvedeme už 14. března.
Připravena je bohatá jarní kolekce světoznámých 
značek, které vám představí i nová Česká Miss 2009. 
V doprovodném programu uvidíte modely profesi-
onálního módního návrháře Luďka Hanáka a také 
fi nále soutěže studentů uměleckých škol, kteří ori-
ginálním způsobem zpracovali téma „Pět základních 
elementů života“. Začínáme už ve 12.30 hodin!

Partnerem soutěže mladých módních 
tvůrců je cestovní kancelář Čedok.


